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STOWARZYSZENIE DRUKARZY, ODLEWACZY CZCIONEK 
I POKREWNYCH ZAWODÓW DLA GALICYI, W. KSIĘSTWA 
KRAKOWSKIEGO i BUKOWINY POD NAZWĄ „OGNISKO11 

    WE LWOWIE    

SPRAWOZDACIE 
ROCZNE

ZA CZAS OD 31. GRUDNIA 1906
DO DNIA 29. GRUDNIA 1907 R.

DRUKARNIA UDZIAŁOWA WE LWOWIE, KOPERNIKA 20. 
LWÓW 1908. NAKŁADEM STOWARZYSZENIA „OGNISKO11.



niedzielę, dnia 29. marca 1908 r.
odbędzie się

w sali Stowarzyszeń drukarskich, ul. Piekarska 1.18.

Doroczne Walne Zgromadzenie
Stowarzyszenia drukarzy, odlewaczy czcionek 
i pokrewnych zawodów dla Galicy/, Wielkiego 
Księstwa Krakowskiego i Bukowiny pod nazwą
„Ognisko" wg Lwowie. • 1 r

=3 0 =

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie z czynności wydziału.
3. Sprawozdanie rachunkowe.
6. Udzielenie absolutoryum wydziałowi.
7. Sprawozdanie bibliotekarza.
8. Wybór wydziału, a to: przewodniczącego, tegoż zastępcy, 

sekretarza, głównego skarbnika, bibliotekarza, 8 członków 
wydziału, 3 zastępców i 3 członków komisyi kontrolującej.

9. Wnioski wydziału.
8. Wnioski członków.

Początek o godzinie 10=fej przed południem.

Gdyby o godzinie 10. nie zebrał się komplet wymagany statutem 
odbędzie się o godzinie 11. tego samego dnia, w tej samej sali i z tym sa
mym porządkiem dziennym drugie zgromadzenie, jako powtórnie zwołane, 
przy jakimkolwiek komplecie członków, a uchwały jego będą prawomocne.

Co do wniosków, stawianych przez członków, zwraca się uwagę na 
§. 11. punkt 4, a co do udziału członków zamiejscowych w tem zgromadze
niu, na §. 7, ustęp B. statutu Stowarzyszenia.

We Lwowie, dnia 12. marca 1907.

Telmany Tomasz 
sekretarz.

Julian ®birek 
przewodniczący.



Szanowne Zgromadzenie!
CS%g3°k sprawozdawczy 1907, zaznacza się przedewszystkiem 

KjpjF/ w historyi organizacyi naszej odbyciem VI. Zjazdu de- 
<1 rWk2) leSatów wszystkich Stowarzyszeń drukarskich w Austryi, 

należących do naszego Związku. Zjazd ten odbył się 
we Wiedniu, w dniach od 2. do 7. września i był jak i jego po
przednicy punktem zwrotnym w życiu Stowarzyszeń naszych, 
uchwałami swojemi bądź to usuwając niedomagania jakie praktyka 
trzyletnia wykazała, bądź też rozszerzając prawa członków w gra
nicach możliwości.

Ciężkie warunki drożyźniane, w jakich żyjemy we wszyst
kich bez wyjątku krajach koronnych Austryi, spowodowały, że de
legaci Stowarzyszeń przybyli na Zjazd z wnioskami podwyższenia 
świadczeń we wszystkich niemal kierunkach. Kilkudniowa jednak 
dyskusya wyczerpująca wykazała, że obciążanie dalsze funduszów, 
bez równoczesnego podwyższenia wkładek, byłoby wprost zabój- 
czem dla znacznej większości Stowarzyszeń, zaś podwyższenie 
wkładek uniemożliwiłoby wielkiej części kolegów należenie do or
ganizacyi. Zjazd więc z konieczności ograniczyć się musiał do nie
znacznych koncesyi na rzecz członków, które jednak świadczą, 
że kierujące organizacyą naszą czynniki, gotowe są zawsze iść 
naprzód w kierunku ułatwień dla członków, że równocześnie je
dnak z całą przezornością baczą na to, ażeby zadaleko idącemi 
i w skutkach lekkomyślnemi ustępstwami, nie narazić całości or
ganizacyi.

Z uchwał Zjazdu, które ogółowi kolegów’ znane są ze steno
graficznego protokołu, uważamy za odpowiednie podnieść na tem 
miejscu tylko te, co do których delegaci Stowarzyszenia naszego, 
mieli polecone zająć na Zjeździe stanowisko.

*
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W pierwszej linii co do inwalidów, którzy prócz zapomogi 
mają poboczne zajęcie, przyjął Zjazd po wyczerpującej dyskusyi, 
w której głos zabierali także delegaci kol. Obirek i Schiff, 
wniosek kol. M i t s c h k i (Karyntya), który brzmi:

„W razie jeżeli członek-inwalida przechodzi do innego zawodu,, 
w którym zarobek jego wynosi miejscowe minimum, na czas tego zajęcia 
traci prawo do zapomogi".

Uchwała ta usuwa w przyszłości nadużycia, które dotychczas^ 
coprawda w pojedynczych wypadkach, się zdarzały, usunie też 
niezadowolenie ogółu członków, narzekających, iż ludzie zarabia
jący w innym zawodzie więcej jak minimum, pozostają ciężarem. 
Stowarzyszenia.

Po obszernej dyskusyi jaka wyłoniła się nad rozmaitemi 
wnioskami o podwyższenie zapomogi we wszystkich działach,, 
przyjął Zjazd wniosek kol. L es siak a (Grac), który brzmi jak 
następuje:

„Zjazd zobowiązuje Zarząd Związku, ażeby następnemu Zjazdowi 
przedstawił sprawozdanie, o ile możliwem jest podwyższenie zapomóg przy 
uwzględnieniu stanu funduszów wszystkich Stowarzyszeń związkowych, 
i ażeby odpowiednie wnioski Zjazdowa przedstawił".

Po przyjęciu tego wniosku kol. Dvoi;aćek imieniem Zarządu 
postawił dwa wnioski rozszerzające dotychczasowe prawa człon
ków, a mianowicie: skrócenia karencyi do powtórnego pobierania 
zapomogi z 26 tygodni (182 dni) na 20 tygodni (140 dni), wzglę
dnie z 13 tygodni (91 dni) na 12 tygodni (84 dni), a nadto zniże
nie dnia podróży z wymaganych 25 na 20 kilometrów, które to 
wnioski Zjazd uchwalił.

Najpoważniejszą jednak część obrad Zjazdu zajęła dyskusya 
nad statutami Centralnego Stowarzyszenia. Jak wiadomo, już 
V. Zjazd odbyty w r. 1904 w Insbrucku, uchwalił zmianę dotych
czasowej formy Stowarzyszeń na centralną i polecił Zarządowi. 
Związku opracowanie statutów. Dyskusya nad tym przedmiotem 
trwała pełnych dwa dni, a stwierdzić należy, że była rzeczową,, 
wolną od uprzedzeń i namiętności i że prowadzoną była na wyży
nie odpowiadającej ważności sprawy. Gdy jednak ze strony niż- 
szo-austryackiego Stowarzyszenia postawione zostały zmiany sta
tutowe, które zmieniłyby wprawdzie dzisiejszą formę, pozostawia
jąc przecież istotę, Zarząd Związku uważał za odpowiednie przyjść 
z wnioskiem, odraczającym na dziś sprawę stworzenia Stowarzy
szenia centralnego.
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Wniosek ten, który brzmi jak poniżej, przyjęto większością 
głosów.

„Zjazd związkowy oświadcza, że obstaje nadal przy stanowisku 
uchwał insbruckiego Zjazdu związkowego, oświadcza jednak także z uwagi, 
że właśnie największe Stowarzyszenia prowincyonalne zajmują odmowne 
stanowisko w tej sprawie, iż nie chce korzystać z uchwały większości. 
Zjazd poleca Zarządowi Związku, aby użył wszystkich środków agitacyi, 
aby usunąć z drogi wszystkie przeszkody, jakie przeprowadzenie Stowa
rzyszenia państwowego uniemożliwiają11.

Przyjęciem tego wniosku odsunięto sprawę organizacyi cen
tralnej, znowu na lat parę, a tem samem — ze względów nie da
jących się wytłumaczyć — uniemożliwiono stworzenie jednolitej, 
niewzruszonej organizacyi w przeciwstawieniu do takiej że organi
zacyi pryncypalskiej.

Przy omawianiu sprawy rozszerzenia „Vorvartś’u“ podnie
siono również myśl wydawania pisma naszego „ Ognisko “ co ty
godnia, wszystkie jednak wnioski w tym kierunku upadły, a to ze 
względu na brak funduszów.

Wielkiej wagi uchwałę Zjazdu podnieść tu jeszcze musimy, 
a to ze względu, iż dotyczy ona nas bezpośrednio, mianowicie 
przyjęto wniosek kol. Thurnera (Berno) tej treści:

„Członkowie Stowarzyszeń związkowych nie mogą równocześnie 
być członkami Stowarzyszeń o tych samych celach i tendencyach".

Wniosek ten ma na celu, zapobieżenia zakusom rozmaitych 
„przyjaciół robotników11, którzy coraz usilniej starają się o rozbi
cie organizacyi naszej przez zakładanie stowarzyszeń o podob
nych celach, zmuszając często presyą niezdecydowane i mało 
energiczne jednostki do wpisywania się w szeregi członków sto
warzyszeń, mających na celu osłabienie naszej organizacyi.

Zadaniem więc pierwszem nowowybranego Zarządu „Ogni
ska11 będzie, zająć się zmianą statutu w tym kierunku, ażeby wcze
śnie przeszkodzić szkodliwej działalności tych stowarzyszeń.

* * *

Rok sprawozdawczy w życiu Stowarzyszenia naszego zazna
cza się faktem, który, przechodząc do przedstawienia wypadków 
i zdarżeń zaszłych w tym czasie, na pierwszem podnieść musimy 
miejscu.

Stowarzyszenie „Ognisko11 straciło w tym roku swojego 
„przewodnika11, musiało przyjąć rezygnacyę przewodniczącego, 
który od pierwszej chwili założenia organizacyi związkowej do 
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ostatniego roku całą swą energię, inteligencyę i świadomość orga
nizacyjną poświęcił na usługi stowarzyszenia naszego.

Kol. Józef Hudec, wybrany posłem do Rady państwa z mia
sta Lwowa, obciążony obowiązkami, jakie wkłada na niego posada 
dyrektora Kasy chorych miasta Lwowa, a nadto i pracą wynika
jącą z udziału w życiu politycznem partyi socyalno-demokratycznej, 
widział się zmuszonym zrezygnować z przewodnictwa „Ogniska11, 
motywując rezygnacyę swoją nietylko wyżej przytoczonymi powo
dami, ale i tem przekonaniem, że organizacya drukarzy jest już 
dziś dostatecznie silną, i może znaleść odpowiedniego zastępcę na 
jego miejsce.

Z powodu wniesienia tej rezygnacyi, odbyło się dnia 30-go 
sierpnia 1907 nadzwyczajne walne zgromadzenie, na któ- 
rem po wyrażeniu, ustępującemu przewodniczącemu żalu ze strony 
Ogółu, z powodu jego usuwania się i przyznaniu wielkich zasług 
dla organizacyi, wybrano przewodniczącym kol. Juliana Obirka, 
zaś zastępcą przewodniczącego kol. Zygmunta Zgodzińskiego, 

W celu uczczenia zasług kol. Józefa Hudeca i przekazania 
historyi jego działalności w naszej organizacyi, odbędzie się w roku 
bieżącym uroczystość, której formę zainicyował ustępujący dziś 
Zarząd „Ogniska11, a której urządzeniem i przeprowadzeniem zaj- 
mie się nowo wybrany Zarząd, któremu tą sprawę jak najgoręcej 
polecamy.

Uroczystość ta da też z pewnością dla piszącego przyszłe 
sprawozdanie roczne sposobność do zebrania materyału i podania 
dokładnej biografii kol. Józefa Hudeca, na co pracą swoją i cha
rakterem swoim w zupełności zasługuje.

*
* *

Rok ubiegły nazwać możemy bardzo pomyślnym nietylko pod 
względem finansowym ale i pod względem rozwijania się życia 
towarzyskiego i pod względem solidarności zawodowej, dającej na 
zewnątrz miarę siły naszej organizacyi.

Święto robotnicze 1. Maja obchodzono w tym roku przez 
zupełne zaprzestanie pracy w naszym zawodzie i zdaje się, że na
wet jednostki, które ze względów politycznych były dotychczas 
przeciwne tej manifestacyi socyalno-robotniczej, przyszły już do 
przekonania, że ma ona wielkie znaczenie i w kierunku ■Zawodo
wym i że wyłamywanie się z pod uchwały święcenia 1. Maja, jest 
objawem nietylko szkodzącym nam na zewnątrz, ale psującym 
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harmonię wewnętrzną w stowarzyszeniu naszem, sprowadzającym 
rozdźwięk między ludźmi powołanymi do jednolitej a dodatniej 
pracy dla dobra i rozwoju organizacyi naszej, a ku pożytkowi 
Ogółu drukarskiego.

Ustępujący Wydział uważał za obowiązek swój uczynić 
wszystko, ażeby poszczególne gałęzie organizacyjnego drzewa roz
wijały się należycie i na tern miejscu stwierdzić musimy, że ruch 
i zainteresowanie się w Stowarzyszeniach i Kółkach naszych, jest 
bardzo silne i spodziewać się należy, że z każdym rokiem wzma
gać się będzie.

Kółko zabawowe, od którego inicyatywy i żywotności 
bardzo wiele zależy, dało w tym roku dowód, jak wiele można 
zrobić przy dobrych chęciach i energii. Na walnem zgromadzeniu 
Kółka tego wybrany przewodniczącym kol. Ludwik Barszczyń- 
ski, okazał taki zasób energii i chęci do pracy, że poruszył całą 
rzeszę młodzieży naszej do wzięcia udziału w życiu towarzyskiem 
i dziś już widać rezultaty tej krótkiej lecz owocnej pracy w znacznej 
frekwencyi członków w zabawach i obchodach przez „Kółko" 
urządzanych. Wprawdzie sekcya śpiewacka „Kółka**, po ostatniem 
rozbiciu się, nie mogła być jeszcze powołaną do życia, nie należy 
jednak wątpić, że i w tym kierunku przyszłość najbliższa przynie
sie nam zmianę na lepsze.

Stowarzyszenie personalu pomocniczego, niestety, nie 
rozwija się należycie, składają się na to najrozmaitsze czynniki, 
a przedewszystkiem brak odpowiedniej między członkami siły, któ- 
raby zdolnością swoją i znajomością rzeczy, porwać potrafiła i prze
konać ogół personalu o doniosłości Stowarzyszenia. Tymczasem 
zaledwie jedna trzecia pomocnic i pomocników należy do Stowa
rzyszenia, znajdując w niem poparcie i pomoc we wszystkiem, co 
ostatecznie przekonać musi i indeferentnych i wciągnąć ich w ramy 
organizacyi.

Stowarzyszenie uczni rozwija się natomiast bardzo pięknie. 
Urządzane przez Wydział Stowarzyszenia przedstawienia amator
skie i odczyty, ściągają niemal wszystkich uczni zajętych w dru
karniach lwowskich, a korzyści tego łatwe są do przewidzenia.

Z przykrością stwierdzić należy, że niektórzy zarządcy dru
karń stawiają uczniom przeszkody w należeniu do Stowarzyszenia, 
grożąc wydaleniem z nauki itp. Zacietrzewienie tych panów 
zniknie jednak, gdy się przekonają, że wysiłki ich w kierunku 
stawiania przeszkód naszej pracy organizacyjnej są bezowocne, 
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że uczeń bez względu na to czy do Stowarzyszenia należał lub 
nie, po wypisaniu nie zostanie powolnem narzędziem w ich ręku.

Klub maszynistów w tym roku pracował dzielnie, starając 
się usunąć niecennikowe stosunki co do ilości maszyn przeznaczo
nych maszynistom do prowadzenia i przyznać należy, że pracował 
ze skutkiem dodatnim. Konsekwentne postępowanie w tej pracy, 
musi doprowadzić do zupełnej sanacyi stosunków.

W pracy nad uzupełnieniem organizacyi we wszystkich szcze
gółach, podnieść należy założenie w roku sprawozdawczym „Sto
warzyszenia spożywczego drukarzy i pokrewnych zawo
dów we Lwowie", celem którego — danie swoim członkom 
możności nabywania towarów jakością jak najlepszych, po cenach 
możliwie najniższych. Stowarzyszenie to w roku ubiegłym ogra
niczyło się jedynie do zbierania wkładek na udziały, w przyszłym 
więc dopiero sprawozdaniu można będzie ocenić skuteczną działal
ność tak zw. „Konsumu". Na tem miejscu chcemy tylko zwrócić 
uwagę Ogółu Kolegów lwowskich na doniosłe znaczenie Stowa
rzyszeń spożywczych dla robotnika, ażeby spowodować wszyst
kich do wzięcia udziału w tem Stowarzyszeniu. Stosunki dro- 
żyźniane w jakich żyjemy, będą zdaje się przecież najlepszym 
środkiem agitacyjnym w tym wypadku.

Pod względem cennikowym rok ubiegły nazwać można spo
kojnym. Najwięcej wysiłku wymagało i wymagać będzie jeszcze 
uregulowanie stosunku maszynowego na podstawie § 3. Cennika 
normalnego. Pozatem nadużyć cennikowych prawie że niebyło, 
a kilkanaście spraw oddanych i załatwionych przez Sąd polubowny 
cennikowy, ograniczało się bądź do złego interpretowania Cennika, 
bądź do chęci obniżenia procentów7 z jednej strony lub podniesienia 
ich z drugiej.

Na prowincyi okazała się potrzeba interwencyi w kilku wy
padkach, do czego upoważniano przedewszystkiem kol. J. Obirka, 
zaś w jednym wypadku kol. L. Barszczyńskiego.

Z listy cennikowych drukarń na prowincyi wykreślone zo
stały w roku ubiegłym firmy: Miziewicza w Kołomyi, Herziga 
Wiesenberga tudzież Trojana i Schwarza w Samborze. We 
wszystkich tych wypadkach wina złamania warunków cennikowych 
leży w przeważnej części na kolegach prowńncyonalnych, którzy przy
wiązani do miejsca, gotowi są raczej poświęcić Cennik — aniżeli 
szukać pracy gdzieindziej.

We Lwowie z listy niecennikowych drukarń wykreślone 
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zostały firmy: W. Kubiera i Wilfa na Zniesieniu, które podpisały 
■Cennik i zobowiązały się do przestrzegania tegoż postanowień.

Zaznaczyć jeszcze należy, że z końcem roku sprawozdaw
czego, skończył się pierwszy okres umowy zawartej co do Cen
nika żydowskiego i że z początkiem roku 1908 na przeciąg dwóch 
lat obowiązuje dla zecerów żydowskich w pewnych pieniądzach 
minimum II klasy, zaś dla zecerów sztukowych wynagrodzenie 
za tysiąc liter 47 halerzy.

W Krakowie znaczniejszą akcyę ze strony Stowarzyszenia 
wywołały stosunki w drukarni J. Fischera, o czem jednak podaje 
się bliższe szczegóły w sprawozdaniu Filii krakowskiej.

** *
Jeszcze jedną sprawę, chociaż nie wynikającą ściśle z dzia

łalności Stowarzyszenia naszego, uważamy za obowiązek swój pod
nieść na tem miejscu.

Z początkiem roku szkolnego 1907 — 1908, utworzono we 
Lwowie szkołę zawodową dla drukarzy, zmieniając dotych
czasowy typ szkoły uzupełniającej przemysłowej — na zawodową. 
Przemiana ta nastąpiła za inicyatywą Gremium drukarzy lwowskich, 
a dzięki energicznym staraniom przewodniczącego Gremium p. J. 
Neumanna, wiceprezydenta miasta Lwowa.

Stworzenie szkoły dla zawodu drukarskiego było konieczną, 
a oddawna odczuwaną potrzebą. Niejednokrotnie też na zgroma
dzeniach Gremium, delegaci nasi odpowiadając na zarzuty pryncy- 
palstwa co do niedostatecznego wykształcenia zawodowego zece
rów i drukarzy, zwracali uwagę między innemi i na brak szkoły 
zawodowej, starając się spowodować jakąś energiczniejszą akcyę 
dla tej sprawy ze strony Gremium. Ostatecznie słowo stało się 
ciałem i dziś mamy szkołę zawodową, tylko — że ma ona jeszcze 
braki, które jak najszybciej usunąć należy. Przy organizacyi bo
wiem szkoły zawodowej należało zapytać także o zdanie w pierw
szej linii interesowanych, a więc towarzyszy, a być może całość 
wypadła by inaczej. Rzecz jednak została zrobioną bez nas, przyj
mujemy ją jako postęp, a zadaniem następnego Zarządu będzie, 
starać się o spowodowanie zmian w organizacyi i systemie naucza
nia nowej szkoły.

P. Józefowi Neumannowi, za przeprowadzenie sprawy tej, 
należy się w każdym razie i z naszej strony uznanie.

** *
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Zamknięcie rachunkowe za rok sprawozdawczy wykazuje 
znaczną nadwyżkę.

Pomyślny rezultat majątkowej gospodarki Stowarzyszenia na
szego przypisać należy przedewszystkiem rozumnemu i w czas 
przedsięwziętemu podwyższeniu wkładek, które pozwala nietylko 
na zupełne zadośćuczynienie. zobowiązaniom, jakie Stowarzyszenie 
wobec członków przyjęło na siebie, ale zwiększa majątek Stowa
rzyszenia, co, jak każdy łatwo zrozumie, daje członkom silną 
gwarancyę zabezpieczenia ich praw w przyszłości.

Przychodów miało Stowarzyszenie ogółem K 72.968'99 (w r. 
1906 K 67.984'63), rozchodów K 61.911'26 (w r. 1906 K 66.330'69), 
wynosi więc nadwyżka dochodów nad rozchodami K 11.057'73 
(w r. 1906 K ł.652‘94).-

Majątek Stowarzyszenia wynoszący z początkiem roku 1907 
K 35.873'50, podniósł się z końcem r. 1907 na K 46.931'23.

Przychody Stowarzyszenia wynosiły: wkładki członków 
K 63.724'50 (w r. 1906 K 61.916'90), wpisowe K 206 (w r. 1906 
K 324'90), odsetki K 1.334'27 (w r. 1906 K 1.210 07), wyrówna
nia ze Związku K 7.090'07 (w r. 1906 K 2.690'56), inne przychody 
K 614'15 (w r. 1906 K 1.842'20), razem K 72.968'99 (w r. 1906 
K 67.984'63).

Rozchody: Zapomogi K 47.096'— (w r. 1906 K 49.609'40), 
kształcenie K 4.102'88 (w r. 1906 K 3.596'66), administracya 
K 6.957'95 (w r. 1906 K 6.273'08), organizacya K 3.203'32 
(w r. 1906 K 2.890'38), różne K 551'11 (w r. 1906 K 637'67), 
razem 61.911'26 (w r. 1906 K 66.330'09).

Zapomogi wypłacono: 321 chorym w 478 wypadkach za 
11.840 dni K 21.308'40 (w r. 1906 w 490 wypadkach 334 chorym 
za 11.294 dni K 20.271'60); największa ilość chorych była w mie
siącu sierpniu (113), najmniejsza w kwietniu (43).

Bezkondycyjnych w miejscu 144 kolegów pobrało w 234 wy
padkach za 5.249 dni K 10.498'— (w r. 1906 w 266 wypadkach 
165 kolegów pobrało zapomogę za 7508 dni K 15.016'—), nadto 
wypłacono 3 członkom koszta przesiedlenia w kwocie K 126' — 
(w r. 1906 7 członkom w kwocie K 266'—); najwyższa liczba 
bezkondycyjnych przypada na miesiąc październik (42), najniższa 
na czerwiec (16).

Podróżnym 155 kolegom wypłacono wsparcie za 518 dni 
w kwocie K 621'60 (w r. 1906 za 589 dni 158 kolegom K 706'80), 
najwyższa liczba podróżnych była w miesiącu sierpniu, -najniższa 
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w kwietniu. Największy ruch podróżnych był w stacyi płatniczej 
Kraków (46), we Lwowie (32), Przemyśl (24), Rzeszów (15), Sta
nisławów (11), Tarnów (23), Kołomyja (4).

19 inwalidom wypłacono za 864 tygodni K 8.808’— (w r. 
1906 za 838 tygodni 19 inwalidom K 8.441’-—).

9 członkom wypłacono koszta pogrzebowe K 2’650’—, 
7 członkom dodatek lokalny K 280’—■ (w r. 1906 wypłacono 
kosztów pogrzebowych 10 członkom K 2.540’—, dodatek lokalny 
6 członkom K 240’—).

45 sierotom za 454 miesięcy wypłacono K 2.804’— (w r. 
1906 za 380 miesięcy 39 sierotom K 2.128’ — ).*

* *
Stan członków przedstawia się jak następuje:
Z początkiem r. 1907 było członków 876, w ciągu roku 

przystąpiło 147, razem więc było członków 1023; z tych z różnych 
powodów wystąpiło 130, tak, że z końcem roku 1907 pozostało 
członków 893. Inwalidów pobierających zapomogi było z końcem 
roku 19, sierót pobierających wsparcie 45.

** *
Śmierć zabrała z pośród członków Stowarzyszenia następu

jących kolegów:

Między zmarłymi było 8 członków czynnych i 1 inwalida.
Jakkolwiek pomiędzy zmarłymi kolegami nie było wybitnych 

działaczy na polu organizacyjnym, wszyscy jednak spełniali obo
wiązki swoje sumiennie i zasłużyli sobie, ażebyśmy na tern miejscu 
oddali cześć ich pamięci!

Franciszek Pindor Jan Pietruszka
f 2. marca w Krakowie, prze- t 13. czerwca w Brzucho wicach,

żywszy lat 38. przeżywszy lat 28.

Jan Bąwankiewicz Tomasz Maćkowski
t 5. marca w Gródku, prze- f 18. sierpnia w Krakowie, prze-

żywszy lat 44. żywszy lat 27.

Michał Rozkoszny Ludwik Berwaidt
t 23. maja we Lwowie, prze- f 27. września w Krakowie, prze-

żywszy lat 53. żywszy lat 39.

Józef Walka Antoni Skringer
f 9. czerwca w Krakowie, prze- t 22. listopada w Podborcach,

żywszy lat 49. przeżywszy lat 49.

Jan Deripper
t 21. grudnia we Lwowie, przeżywszy lat 55.



BSBWHSSS
Wydział główny Lwów.

Wydział wybrany na walnem zgromadzeniu, odbytem w dniu 
24. marca 1907, składał się z następujących członków: Przewodni
czący: Józef Hudec, zastępca przewodniczącego: Julian Obirek; 
sekretarz: Tomasz Telmany, skarbnik: Jan Paszko wic z, 
bibliotekarz: Tomasz Kostecki; członkowie wydziału: Bar- 
szczyński Ludwik, Chrystowski Michał, Kalita Stefan, 
Kiihner Franciszek, Panas Aleksander, Słoniowski Stani
sław, Skulski Jan, Witowski Józef; zastępcy wydziałowych: 
Buniak Porfiry, Stoiński Bogumił i Kruszyński Franciszek.

W tym składzie Zarząd prowadził sprawy Stowarzyszenia 
■do 22. września 1907, w którym to dniu odbyło się nadzwyczajne 
walne zgromadzenie. Na zgromadzeniu tem przyjęto rezygnacyę 
kol. H u d e c a Józefa z przewodnictwa Stowarzyszenia (o czem 
piszemy na innem miejscu) a przewodniczącym wybrano kol. 
Juliana O b i r k a, dotychczasowego zastępcę przewodniczącego, zaś 
w miejsce tego zastępcą przewodniczącego wybrano kol. Zygmunta 
Zgodzi ńskieg o.

Komisyę kontrolującą w roku ubiegłym składali kol.: Góra- 
lewicz Antoni, Parandowski Włodzimierz i Wiesner Kazimierz.

Zarząd odbył w roku sprawozdawczym 15 posiedzeń i zwołał 
dwa nadzwyczajne walne zgromadzenia.

Zastępcą sekretarza wybrano kol. Michała Chrystowskiego; 
zastępcą bibliotekarza kol. Franciszka Kiihnera; zastępcą skarb
nika kol. Stefana Kalitę.

Do komitetu redakcyjnego dla czasopisma „Ognisko11 wybrano 
kolegów: Józefa Hudeca, Juliana Obirka, Tomasza Telman’yego,,, 
Józefa Hubertha, Maksymiliana Hempla i Michała Chrysto
wskiego.

Zaraz na pierwszem posiedzeniu przystąpił Zarząd do ubez
pieczenia sumy wypożyczonej Kasie zaliczkowej „Pomoc11 na za- 
kupno dwóch domów. Przyjęto do wiadomości i wpisano w pełnej 
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treści do protokołu „Skrypt dłużny” opiewający na 20.000 koron,, 
a podpisany przez dwóch dyrektorów Kasy, a mianowicie kol. 
Telman’yego Tomasza i Olańskiego Stanisława. Skrypt ten za- 
hipotekowany na realnościach pod 1. kon. 620’/4 i 6534/4 we Lwo
wie, które są własnością Kasy zaliczkowej „Pomoc“. Pożyczka 
opiewa na lat 15. Po latach pięciu może Stowarzyszenie zażądać, 
w razie potrzeby zwrotu 5 tysięcy koron, zaś po latach 10 drugich 
pięciu tysięcy.

W maju zarządzono przeprowadzkę Stowarzyszenia do no
wego lokalu t. j. do realności wyżej wspomnianych, a jakkol
wiek lokal ten nieodpowiada jeszcze w zupełności wymogom 
dzisiejszym, zwłaszcza wobec ruchu członków biorących ży
wy udział w życiu towarzyskiem, to jednak rozszerzeniu lokal- 
ności nie stoi nic na przeszkodzie, a przekonanie, że jesteśmy,, 
bądź co bądź, u siebie, działa znacznie na rozwój życia w Stowa
rzyszeniu.

Na V. Zjazd zawodowy w Wiedniu upoważnił Zarząd kol. 
Józefa Hudeca do zastępowania organizacyi naszej, zaś jako de
legata na VI. nasz Zjazd, postanowiono polecić Walnemu Zgroma
dzeniu kol. Juliana Obirka, zaś jako tegoż ewentualnego zastępcę- 
kol. Ludwika Barszczyńskiego.

Z powodu, iż w roku 1908 odbyć się miał IV. Zjazd gali
cyjskich drukarzy w Krakowie, zastanawiał się Zarząd nad tą 
sprawą, i po głębszem zastanowieniu się przyszedł do przekonania, 
że należy wykorzystać sposobność i połączyć zjazd z uroczystością 
ku uczczeniu zasług ustępującego przewodniczącego. Po porozu
mieniu się w tej mierze z Zarządem Filii w Krakowie, ustanowio
no tak termin Zjazdu jak i wspomnianej uroczystości na dzień 28. 
i 29- czerwca 1908, a szczegółami dalszemi tych spraw zająć się 
będzie musial już Zarząd, wybrany na dzisiejszem walnem zgro
madzeniu.

Prócz całego szeregu spraw wynikających z administracyi 
Stowarzyszeniem naszem, zajmował się Zarząd w wielu wypadkach 
i stosunkami cennikowemi tak we Lwowie jak i na prowincyi, 
wskutek czego też wystąpić musiał w kilku wypadkach ze skargą, 
do Sądu polubownego cennikowego, wysyłając jako zastępców 
bądź zastępcę przewodniczącego, kol. Zygmunta Zgodzińskiego, 
bądź jednego z członków Zarządu.

Do biura stręczenia pracy, które prowadził kol. Paszko w i cz 
Jan zgłosiło się w ciągu roku 1907 kolegów 105, z których 15- 



14

wykreślono z powodu, że sami sobie wyszukali kondycyę, 5 wy
kreślono z powodu wyjazdu ze Lwowa, 78 nastręczono kondycyę, 
a z końcem roku pozostało zgłoszonych 7 kolegów.

Tutaj podnieść musimy, że z lwowskich drukarń niemal wszyst
kie zwracały się do naszego Biura stręczenia w chwili zapotrzebo
wania, zwłaszcza zecerów; z tych kilka tylko w wypadkach poje
dynczych, inne zaś we wszystkich. Objaw ten uważać musimy 
jako dodatni, i miejmy nadzieję, że w niedługim czasie Biuro na
sze będzie jedynym pośrednikiem w zapotrzebowaniu pracy i robot
nika, i że tem samem usunięte zostaną najrozmaitsze wykroczenia, 
wpływające dziś ujemnie na zdrowotność stosunków naszych orga
nizacyjnych.

Z drukarń zamiejscowych zgłaszały się do Biura: Brody, Czer- 
niowce, Złoczów, Drohobycz, Jarosław, Tarnów i Stanisławów, 
w pojedynczych zaś wypadkach Kraków i Przemyśl.

W rocznicę walk cennikowych urządził Zarząd wieczorek 
w sali Stowarzyszeń naszych. Po przedstawieniu i produkcyach na 
wieczór ten wskrzeszonego, chóru drukarskiego, odbył się komers, 
w którym wzięło udział przeszło 100 kolegów z rodzinami.

Wiele spraw, drobnych na pozór, w załatwieniu swojem dało 
wiele pracy Zarządowi, ramy niniejszego sprawozdania nie nadają 
się jednak do wyszczególniania wszystkiego.

Zarząd przyjęte na siebie obowiązki starał się spełniać gorli
wie i sumiennie, a ustępując, ma to przekonanie, że praca jego 
owocną "była dla ‘ organizacyi i że uczynił wszystko, co w danych 
warunkach uczynić należało.

Wydział główny.



FILIA KRAKÓW.

Spełniając swój obowiązek przedkłada zarząd Filii Szano
wnym Kolegom sprawozdanie ze swej czynności za rok ubiegły.

Stanowisko zarządu Filii tyczące się przekształcenia obecnej 
formy organizacyjnej jest kolegom znane. Zarząd był zdania, że 
kontrakt między organizacyami oraz dyscyplina organizacyjna 
w wielojęzycznej Austryi staną się z tego powodu ściślejszemi. 
Projekt statutu Stowarzyszenia państwowego w tym celu przez 
centralny zarząd Związku opracowany, zarząd Filii tern bardziej 
zaaprobował, ponieważ okazał się o wiele praktyczniejszy od obe
cnie obowiązującego przestarzałego statutu galicyjskiego. To też 
na walnem zgromadzeniu, odbytem d. 21. marca 1907 r. uchwa
lono jednogłośnie następującą rezolucyę.

„Już na V. zwyczajnym zjeżdzie związkowym odbytym w Ins- 
bruku delegat kolegów krakowskich zgodził się w zasadzie imieniem 
tychże na przekształcenie Związku stowarzyszeń na Stowarzyszenie 
państwowe; następnie ze względu, że projekt statutu, opracowany przez 
zarząd Związku jest jasny i przejrzysty i ma na oku tylko dobro ogółu 
drukarzy austryackich, oraz, że jednolite postanowienia statutowe umo
żliwią organizacyi centralnej wzmocnić ogół kolegów austryackich pod 
względem ekonomicznym i społecznym, — nadzwyczajne walne zgro
madzenie członków Filii krakowskiej, odbyte dnia 21. marca b. r., zga
dza się na statut opracowany przez zarząd Związku".
Nie potrzebujemy chyba Kolegom przypominać, że w roku 

ubiegłym doniosłą dla organizacyi sprawą był VI- Zjazd zwią
zkowy, odbyty w Wiedniu w pierwszych dniach września 1907 r.

Obszerny porządek dzienny tegoż obejmował też między 
innymi wnioski różnych stowarzyszeń krajowych, dążące do pod
wyższenia zapomóg. Zarząd Filii po dojrzałem zastanowieniu się 
nad tymi wnioskami przyszedł do przekonania, iż bez nakłada
nia nowych ciężarów na członków, podwyższenie wsparć nie 
mogłoby przyjść do skutku. Półroczne walne zgromadzenie od
byte dnia 6. sierpnia 1907 r. uchwaliło rezolucyę zarządu tej 
treści:
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„Z uwagi, że podwyższenie wsparć doprowadziłoby do gospodarki 
deficytowej i do podniesienia wkładek — zwyczajne walne zgroma
dzenie członków Filii krakowskiej, odbyte d 6. sierpnia 1907 r. w „Ogni
sku" porucza wybrać się mającemu delegatowi na VI. zwyczajny Zjazd 
związkowy we Wiedniu oświadczyć się przeciw podwyższeniu wsparć". 
Delegatem na VI. zjazd związkowy był kol. Henryk S c h i f f. 

Rezultat tych obrad oraz powzięte uchwały wiadome są Kolegom, 
ze sprawozdań w czasopismach stowarzyszenia.

W roku sprawozdawczym ustąpił z przewodnictwa Stów, ga
licyjskiego kol. H u d e c Józef. Kolega ten przez szereg lat pra
cował wytrwale i z pożytkiem około rozwoju naszej organizacyL 
To też z inicyatywy zarządu głównego i za zgodą zarządu Filii 
postanowiono uczcić zasługi tegoż.

Konkurs rozpisany na okładkę do Sprawozdania Gal. Stów. 
„Ognisko", a rozstrzygnięty przez jury krakowskie, dowiódł do
bitnie, iż poziom wykształcenia fachowego naszych Kolegów co
raz bardziej ku naszej chlubie wzmaga się. Projektów nadesłano 
39. Pierwszą nagrodę otrzymał kol. Kwiczała Antoni, zecer 
w Krakowie, drugą nagrodę z przeznaczeniem do druku kol. 
Partykiewicz Józef, maszynista we Lwowie. Nadto otrzymali, 
pochwały: kol. Botko, Fiakowicz, Grabowski i Zie- 
liński.

Na tem kończymy sprawozdanie ogólnej natury i przecho
dzimy do spraw miejscowych.

Skład zarządu Filii w roku sprawozdawczym był następu
jący : Przewodniczący: M i s i o ł e k Leon, sekretarz: F a 11 e k Her
man, członkowie zarządu: Schiff Henryk, Strzel bicki Ste
fan i Kolmanowski Tadeusz.

Przy ukonstytuowaniu się zarządu wybrano zastępcą prze
wodniczącego Schiffa Henryka.

W ciągu roku ustąpił z zarządu: Kolmanowski Tade
usz, a w jego miejsce powołano Maryana Kazimierza, zaś po 
wstąpieniu tegoż do wojska, powołano Weigla Karola. Komi- 
syę kontrolującą stanowili: Kucharski Karol i Gajewski 
Kazimierz.

Posiedzeń zarządu było 17 i 5 walnych zgromadzeń.
Do załatwiania spraw bieżących upoważnił zarząd przewo

dnictwo.
W sprawach cennikowych, jakoteż w sporach między per- 

sonalem a zarządem w Krakowie i na prowincyi interweniował 
zarząd kilkakrotnie.
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Pod względem finansowym rok ten przedstawia się pomy
ślnie. Szczegółowe wykazy znajdą koledzy w zestawieniu rachun- 
kowem skarbnika Filii.

Liczba członków z końcem r. 1907 wynosiła 365, miano
wicie: 310 zecerów, 51 maszynistów i 4 giserów.

W ciągu roku zmarli koledzy: Berwaldt Ludwik, Maćkow
ski Tadeusz, Pindor Franciszek i Walka Józef.

W r. 1907 prenumerowano następujące pisma: „Naprzód", 
„Robotnik śląski", „Głos robotniczy1*, „Gazetę robotniczą", „Gra- 
phische Revue“ i „Arbeiter-Zeitung".

Prowadzenie biura stręczenia pracy powierzono kol. S c h i f- 
f o w i.

Statystyka biura przedstawia się następująco: Zapisanych 
w r. 1907 było 165 Kolegów, a mianowicie 149 zecerów i 16 
maszynistów, otrzymało kondycyę stałą 143 kolegów, bez pośre
dnictwa stanęło 4, wyjechało 17, wykreślono z listy 1 kolegę.— 
Oprócz tego udzieliło biuro chwilowej kondycyi 46 razy, wysłało 
kolegów do Styryi, Moraw i na Śląsk.

Z pośrednictwa biura korzystały prawie wszystkie drukar
nie krakowskie oraz prowincyonalne jak również pojedyncze dru
karnie innych krajów.

Jak z zestawienia wynika, praca żmudna około biura, dzięki 
współdziałaniu kolegów, uwieńczona była pomyślnym skutkiem.

Nie możemy też pominąć okoliczności, by napiętnować 
krecią robotę łamistrejka z „Głosu Narodu" zecera Feliksa Ber
narda Zdanowskiego z Warszawy, wykluczonego ze stowarzy
szenia za denuncyacyę, który od dłuższego już czasu odnosi się 
z oszczerstwami na naszą organizacyę do wszelkich możliwych 
władz, i takowe spowodowały przesłuchanie na policyi mnóstwo 
kolegów.

Z ważniejszych zdarzeń należy nadmienić, że w drukarni 
osławionego Fischera, w której od szeregu lat panują wprost 
skandaliczne stosunki pod względem nieregularnej wypłaty i gbu- 
rowatego obejścia się z personalem, znowu wybuchł konflikt, 
trwający od 11. grudnia 1907. Sądzić jednak wypada że pod 
ciężkim młotem doświadczeń, energia kolegów nabierze należy
tego hartu, i potrafi kierowników tej drukarni nauczyć rozumu 
i poszanowania praw ludzkich.

Sytuacya w drukarni „Głosu Narodu" nie zmieniła się i blo
kada jest w mocy; napiętnować jednak należy łamistrejków z Kró

2
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lestwa Polskiego w tej drukarni najliczniej pracujących, którzy 
swem niegodnem robotnika postępowaniem przynoszą tylko ujmę 
swym braciom w Królestwie, walczącym dzielnie o wolność po
lityczną i organizacyjną.

O ile to leżało w zakresie możności zarządu Filii starał się 
tenże zadanie swoje sumiennie spełnić; jednakowoż ubolewania 
godnem jest brak intenzywniejszego poparcia ze strony pewnej 
części kolegów, którzy w niektórych wypadkach działają wprost 
na niekorzyść organizacyi a tern samem na niekorzyść ogółu ko
legów. Byłoby na czasie, aby w przyszłości położono tamę tym 
niezdrowym a szkodzącym nam stosunkom.

Kończąc sprawozdanie, życzymy naszym następcom najle
pszych sukcesów a Kolegów wzywamy do ściślejszego zszere- 
gowania się pod sztandarem organizacyjnym.

Zarząd Filii krakowskiej.



FILIA PRZEMYŚL.

Z okazyi zakończenia roku administracyjnego, z którym koń
czą się wszelkie czynności ustępującego Wydziału, niżej podpi
sany Wydział zestawia w krótkości sprawozdanie z działalności 
Zarządu za rok ubiegły.

W r. 1907 na walnem zgromadzeniu w dniu 13. lutego wy
brano następujący Wydział: przewodniczący Mikruta Franci
szek, sekretarz: Pikulski Michał, skarbnik: Hrynkie
wicz Jan, bibliotekarzem i gospodarzem funduszu lokalnego był 
kol. Smereczański Adam. Komisyę kontrolującą stanowili 
kol. Wohlman Józef i Rydza Jan.

Wydział w czasie swojego urzędowania zwołał jedno zwy
czajne walne zgromadzenie — jedno nadzwyczajne walne zgro
madzenie — 7 posiedzeń Wydziału, oraz 1 zgromadzenie w spra
wie święcenia dnia 1. maja.

Jakkolwiek jaskrawych nadużyć postanowień cennika normal
nego - nie mieliśmy ubiegłego roku we fili przemyskiej do zanoto
wania — to przecież dał się odczuć brak niezwoływanych Zgro
madzeń Towarzyszy, jako jedynego źródła wynurzeń wszelkich 
usterek i nieprawidłowości cennikowych.

Winę tego w pierwszej linii przypisać należy wiecznemu 
antagonizmowi, który u kolegów filii przemyskiej trudnym jest do 
wykorzenienia.

Zrozumienie jednakowoż, że tego rodzaju stan nie przy
czynia się wcale do rozwoju organizacyi — przeciwnie osłabia ją, 
sprowadzi może kiedyś kolegów na drogę właściwej i zrozumiałej 
pracy bez różnicy przekonań!

Stan kasy po obliczeniu całorocznego przychodu i rozchodu 
przedstawia 335 koron nadwyżki. Szczegółowe sprawozdanie w oso
bnej tabelce dotycznego sprawozdania.

2*
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Ruch biblioteczny w wypożyczaniu książek był tego roku 
we filii przemyskiej nadzwyczajnym — spowodował bowiem po 
opędzeniu wszelkich wydatków bibliotecznych 54 koron pozostało
ści do dyspozycyi nowemu zarządowi. Zasługa w tem biblioteka
rza kol. Smereczańskiego — któremu na tem miejscu należy się 
uznanie za bezinteresowne i sumienne prowadzenie biblioteki- 
Szczegółowe sprawozdanie w sprawozdaniu bibliotekarza.

Fundusz lokalny założony przed trzema laty, został z końcem 
ubiegłego roku, po opędzeniu wszelkich wydatków lokalnych, roz
wiązanym. Podtrzymanie tego rodzaju funduszu (w formie fundu
szu zapomogowego) przekazano nowo wybranemu Zarządowi.

Członków liczyła filia przemyska przeciętnie 30.
Sprawozdanie powyższe kończy Wydział podziękowaniem dla; 

wszystkich, którzy go pracą lub poradą popierali w czynnościach- 
i życzy nowo wybranemu Wydziałowi pomyślności w pracy or
ganizacyjnej.

Wydział lilii przemyskiej.
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PRZYCHODY. Zamknięcie rachunków za rok 1907.

Wkładki członków:

W I. kwartale
W II. „ .... 
W III. „ 
W IV. 

Taksy wpisowe

Odsetki:

Od listu zastawnego Tow. kredyt, ziemskiego
„ listów zastawnych Banku krajowego
„ Obligacyi galic. długu indemnizacyjnego .

Na książeczkach galic. Kasy oszczędności
W pocztowej Kasie oszczędności conto 37777 .
» » „ „ „ 54275 .

Drukarnia Udziałowa od pożyczki skryptowej
Kasa zaliczkowa drukarzy „Pomoc" we Lwowie od 

pożyczki hipotecznej
Dywidenda od udziału Kasy zal. drukarzy „Pomoc" 

we Lwowie . . ... . . . .

Różne:

a) Wyrównanie ze Związku:
Za IV. kwartał 1906 
„ I. „ 1907 
„ II. „ 1907 . .
„ III. „ 1907 

Zwrot części kosztów delegatów na VI. zwyczajny
Zjazd związkowy we Wiedniu

6) Inne:
Zwrot za pomieszkanie
Zwrot za opał
Za sprzedane 36 egzemplarzy katalogu biblioteki 
„ „ książki (poborcze)

Zwrot części kosztów przeprowadzenia .
Kol. W. B

Do przeniesienia .

RazemPojedynczo

Kor. h. Kor. h.

15868 50
16192 50
15432 —
16231 50 63724 50

206 —

8 _
120 —
80 —

113 35
123 66

16 04
70 22

800 —

3 — 1334 27

4680 23
29 65

123 90
2178 52

77 77 7090 07

503 47
51 80
14 40

6 48
36 —

2 — 614 15

72968 99

ROZCHODY.

Pojedynczo Razem
1.',^,- 1 i-,

Zapomogi:

321 chorym w 478 wypadkach za 11840 dni . .
144 bezkond. w miejscu w 234 wyp. za 5249 dni .

3 „ „ koszta przesiedlenia .
155 „ w podróży za 518 dni .........................

19 inwalidom za 864 tygodni...............................
9 członkom koszta pogrzebowe (odprawy pośm.)

45 sierotom za 454 miesięcy...............................
7 członkom koszta pogrzebowe (dodatek lokalny)

21308
10498

126
621

8808
2650
2804

280

40

60

47096

Kształcenie:

Prenumerata czasopisma „Ognisko".........................
„ „ „Vorwarts“.........................
„ czasopism fachowych i innych .

Biblioteka: a) zakupno książek...............................
b) oprawa książek.....................................

2987
209
471
322
112

56
52
20
20
40 4102 88

Administracya:

Płace i remuneracye skarbników, zastępcy skarbnica 
i kursorów........................................................

Remuneracye przewodniczących, zastępcy przewodni
czącego, sekretarzy i bibliotekarzy ....

Czynsze, wodociągi, opał, światło i usługa
Druk sprawozdania, formularzy i oprawy
Zakupno i naprawa inwentarza...............................
Portorya, telegramy i telefony.....................................
Wydatki kancelaryjne......................... ......

Organizacya:

2227

700
2888

642
85

318
95

40
70
92
46
47 6957 95

Wkładka do Związku za IV. kwartał 1906 . . .
• * : ń: : :

„ „ „ „ III- „ 1907 • • ■

612
634
647
617

74
70
28 2511 72

Za salę na 3 Walne Zgromadzenia.........................
Koszta delegatów na Walne zgromadzenie do Lwowa 
Koszta delegatów na VI. zwyczajny Zjazd związkowy

222

448

40

20

21

670 60

Różne:

Koszta przeprowadzenia............................................
Wpis do Kasy zaliczkowej drukarzy „Pomoc" we

Sujbwencya Kółku śpiewackiemu za 3 miesiące, . .
Hónoraryum lekarskie za konsylium (2 inwalidów) . 
Zakupno i oprawa fotografii ze Zjazdu w Przemyślu . 
Należytość manipulacyjna poczt. Kasy oszczędności

Do przeniesienia

141

4
9ć
44 

j
31

20

—

70
57

321 47 6136C 15
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PRZYCHODY. ROZCHODY.

Razem

Z przeniesienia

Pojedynczo
Kor. Kor.

72968

h.

99 Z przeniesienia
Zakupno Akcyi Tow. Przyj. Sztuk pięknych, (Lwów, 

Kraków)
Zapłacony podatek ekwiwalentowy za VI. dziesięcio

lecie (część) 
Nagrody za okładkę na sprawozdanie za rok 1906 

(I. 20 K, II. 10 K) . . . . . , . . .

Razem przychody .

Stan majątku 29. grudnia 1906 w gotówce i efektach*)

Razem jak obok

*) Z wyłączeniem wartości biblioteki . 1979 K 86 h. 
i inwentarza  905 „ 47 „

• - Razem . 2885 K 33 h.

72968 99
35873 50

108842 49

1li część kosztów urządzenia biurowego (Kraków) .
Wkładka roczna Uniwersytetowi ludowemu .

Razem jak obok

Razem rozchody .

Stan majątku 28. grudnia 1907 w gotówce i efektach*)

*) Z wyłączeniem wartości biblioteki . 2173 K 02 h.
i inwentarza . . . . , . . 892 „ 26 „

Razem . 3065 K 28 h.

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.

322 47 61360 15

20 40

68 24

30 —
60 —
50 — 551 11

61911 26
46931 23

108842 49
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Wykaz majątku i ulokowanie.

Gotówka z dniem 28. grudnia 1907 :
Wydział główny Lwów i Filia Kraków (kasa) . .
Filia Przemyśl  

W papierach wartościowych (wartość nomin.)
3 listy zastawne Banku krajowego 4% Ser. III. 

Nr. 0107 8,. 0.1079, 02159 po 1000 kor
1 list zastawny Tow kr. ziem. 4U/(1 Ser. V..'Nr: 535 

.1 obligacya galic. długu indertmizacyjnego 4% Ser.
D. Nr. 13320 ....................

2 Losy austr. Czerwonego Krzyża Ser. 7057 Nr. 50, 
Ser. 2362 Nr. 39 po 10 zł. w. a

3 Losy węgier. Czerwonego Krzyża Ser. 5264 Nr. 4, 
Ser. 7575 Nr. 44 po 5 zł. w. a. . . .

4 Losy włoskie Czerwonego Krzyża Ser. 11036 Nr. 9, 
Ser. 3678 Nr. 34 po 12 zł. 50 ct. w. a. . . . .

1 Los „Bazylica" Ser. 4696 Nr. 29 na 5 zł. w. a. .
1 Los serbski państwowy (tytoniowy) Ser. 7175 

Nr. 36 (10 fr. w złocie)
Na pożyczce w drukarni Udziałowej we Lwowie na 

skrypt dłużny
Kasa zaliczkowa drukarzy i pokrewnych zawodów 

„Pomoc" we Lwowie na pożyczce hipotecznej 
pod 1. konskryp. 620 i 6534/4 Lwów . • . . 
W galic. kasie oszczędności:

Udział w Kasie zaliczkowej drukarzy i pokrewnych 
zawodów „Pomoc" we Lwowie ....

Na książeczce Nr. 29918 6321 Kor. 84 hal.
>} V V 99293 263 49
» « 85712 170 66 »
» w 84900 139 » 68

» 112955 2774 w 68
126326 561 » 02 »

h w 159415 1056 n • 41
W pocztowej Kasie oszczędności konto 37777 .

Stan majatku 28. grudnia 1907 . . .

RazemPojedyńczo

Kor. h. Kor. h.

5578 30
335 30 5913 60

3000
200 —

2000 —

40 —

20 —

50 —
10 —

22 50 5342 50

1200

20000 — 21200 —

11287 78
3134 35

53 — 14475 13
46931 23

Wyszczególnione papiery wartościowe znajdują się w skarbonie stowarzy
szenia, umieszczone w Kasie m. Lwowa.

Lwów, dnia 28. lutego 1908.

Julian Gbireh, Zestawił Jan Paszhowicz,
przewodn. skarbnik główny.

Komisya szkontrująca wybrana z łona Walnego Zgromadzenia przeglądnęła 
i przeliczyła wszystkie pozycye przychodu i rozchodu, jakoteż kwity i znalazła 
takowe wraz z gotówką w kasie w należytym porządku.

Lwów, dnia 11. marca 1908.

Kazimierz Wiesner, łdntoni Gfóralewicz, Włodzimierz Parandowski.
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przychody. Zamknięcie rachunków Wydziału gł. Lwów od 30. grudnia 1906 do 28. grudnia 1907. rozchody.
Pojedynczo Razem

Wkładki członków: Kor. h. Kor. h.
W I. kwartale.............................................................. 8556 —
W II. „ ................................................. .... 8917 50
W III. 8415 —
WIV. „ .............................................................. 8920 50 34809 —

Taksy wpisowe................................................................... 157 —

Odsetki:

Od listu zastawu. To w. kredyt, ziemsk. 8 K— h
Od listów zastawn. Banku krajowego 120 „ — „
Od obligacyi galic. długu indemnizac. 80 „ „ 208 —

Na ksiaż. gal. Kasy oszczędn. Nr. 29918 19 K 38 h
„ „ „ „ „ Nr. 99293 9 „ 57 „
„ „ „ „ „ Nr. 85712 6 „ 19 „
„ „ „ „ „ Nr. 84900 5 „ 07 „
„ „ „ „ „ Nr. 112955 20 „ 80 „
„ „ „ „ „ Nr. 126326 20 „ 43 „
„ „ „ „ „ Nr. 159415 31 „ 91 „ 113 35

W pocztowej kasie oszczędności conto 37777 . 123 66
Drukarnia Udziatowa. Zapłacone odsetki

od pożyczki 1500 K od 1/1 —14/4. 21 K 88 h
Drukarnia Udziałowa. Zapłacone odsetki

od pożyczki 1400 K od 15/4—28/9 32 „ 67 „
Drukarnia Udziałowa. Zapłacone odsetki

od pożyczki 1200 Kod 29/9—31/12 15 „ 67 „ 70 22
Kasa zaliczkowa drukarzy „Pomoc11

we Lwowie:
Zapłacone odsetki od pożyczki hipo-

tecznej 20000 K za czas od 1/1—31/12 .... 800 —
Dywidenda od udziału z Kasy zal. dru-

karzy „Pomoc" we Lwowie za rok
1907 .......................................................................... 3 —• 1318 23

Różne:

a) Wyrównania ze Związku:
Za IV. kwartał 1906 ............................... 4680 23
Za I. „ 1907 ............................... 29 65
Za II. „ 1907 ................................................. 123 90
Za III. „ 1907 .................................................. 2178 52
Zwrot części kosztów delegatów na IV. zwyczajny

Zjazd Związkowy we Wiedniu............................... 77 77 7090 07

6) Inne:
Zwrot za pomieszkanie................................................. 503 47
Zwrot za opał........................................... ...... 51 80

Do przeniesienia . 555 27 43374 30

Zapomogi:

183 chorym w 278 wypadkach za 7732 dni .
68 bezkond. w miejscu w 118 wyp. za 2663 dni .

1 „ . „ koszta przesiedlenia .
85 „ w podróży za 271 dni .........................
14 inwalidom za 652 tygodni...............................
5 członkom koszta pogrzeb, (odprawy pośmiertne) 
3 „ „ „ (dodatek lokalny)

26 sierotom za 262 miesięcy.....................................

Kształcenie:

Prenumerata czasopisma „Ognisko".........................
„ „ „Vorwarts“.........................
„ czasopism fachowych i innych .

Biblioteka a) zakupno książek.....................................
„ b) oprawa książek.......................

Administracya:

Płaca skarbnika i kursora (z noworocznem) oraz 
płaca zastępcy skarbnika (za rok 1906 i 1907) .

Remuneracye: przewodniczącego, zastępcy przewo
dniczącego, sekretarza i bibliotekarzy ....

Czynsz, wodociąg, opał, światło i usługa
Druk sprawozdania, formularzy i oprawj' 
Zakupno i naprawa inwentarza...............................
Portorya, telegramy i telefony.....................................
Wydatki kancelaryjne..................................................

Organizacya:

Wkładki do Związku za IV. kwartał 1906
, , „ „ „ I. „ 1907
„ „ „ „ II. „ 1907 . . .
„ „ „ „ III. „ 1907 . . .

Za salę na 3 walne zgromadzenia.........................
Koszta delegata na VI. zwyczajny Zjazd związkowy 

. we Wiedniu.......................... ..............................

Różne:

Koszta przeprowadzenia...........................................
Wpis do Kasy zaliczkowej drukarzy „Pomoc" we 

Lwowie..............................................................
Subwencya Kółku śpiewackiemu za 3 miesiące .
Honoraryum lekarskie za konsylium (2 inwalidów) 
Zakupno i oprawa fotografii ze Zjazdu w Przemyślu 
Należytość manipulacyjna pocztowej Kasy oszczęd

ności ....................................................................

Pojedyi 

Kor.
13914
5326

28
325 

7056 
1550

120 
1852

2987
209 
183
313
112

1323

500 
1995
624 

32
214

79

612
634 
647
617

133

4 
96
44 

3

23

czo

h.

20

56
52
80
20
40

40 
90 
92 
55 
96

74
70 
28

20

70

76

Razer 

Kor.

30171

3806

4770

2511
21

245

(1

h.

20

48

73

72

■

Do przeniesienia . 304 66 41526 13
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PRZYCHODY. ROZCHODY.

Z przeniesienia .

Za sprzedane 36 egzemplarzy katalogu biblioteki
Za sprzedane książki (poborcze) ....
Zwrot części kosztów przeprowadzenia
Kol. W. B

Razem przychody . .

Od tego rozchody
Nadwyżka

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.
555 27 43374 30

14 40
6 48

36 —
2 — 614 15

Z przeniesienia

Pojedynczo Razem

Kor.
304

h.

66
Kor.

41526
h.

13

43988 45

41909 23
2079 22

1038368

Zakupno akcyi Towarzystwa przyjaciół sztuk ' pięk
nych 

Zapłacony podatek ekwiwalentowy za VI. dziesięcio
lecie (część)

' 10

41909Razem rozchody . 23

Lwów, dnia 28. lutego 1908.
Zestawił •: 

Jan Paszlioiuicz, 
skarbnik główny.

Julian (Jbireli, 
przewodniczący.

Komisya szkontrująca wybrana z łona Walnego Zgromadzenia przeglądnęła 
i przeliczyła wszystkie pozycye przychodu i rozchodu, jakoteż kwity i znalazła 
takowe wraz z gotówką w kasie w należytym porządku.

Lwów, dnia 11 marca 1908.

Kazimierz Wiesner, łdntoni Qóralewicz, Włodzimierz Paran doński.
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Zaniknięcie kasowe Filii Kraków za czas

Taksy wpisowe

Pojedynczo

Kor.

50

h.

26830

Kor.

8643

Razem

49

16 04

50

h.

PRZYCHODY.

6820
6774
6528
6708

II. 
III. 
IV.

26895
18252

Razem przychody .
Od tego rozchody .

Nadwyżka

W 
»

Wkładki członków:

I. kwartale .

» • •

54 
33'

21:

Odsetki:

W pocztowej Kasie oszczędności Nr. 54275

Dnia 6. lutego 1908 r. komisya kontrolująca sprawdziła książki, kwity 
kasę i znalazła takowe w należytym porządku.

Karol Kucharski. Kazimierz Grajewski.

od 30. grudnia 1906 do 28. grudnia 1907. rozchody.
Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.
Zapomogi:

128 chorym w 186 wypadkach za 3774 dni
74 bezkondycyjnytn w miejscu w -109 wypadkach

6793 20

za 2340 dni .............................................................. 4680 —
46 bezkondycyjnym w podróży za 153 dni 183 60

2 bezkondycyjnym w miejscu koszta przesiedlenia 98 —
5 inwalidom za 212 tygodni...............................
4 członkom koszta pogrzeb, (odprawy pośmiertne) i

1752 —
1100 —

4 „ „ „ (dodatek lokalny) 160 —
18 sierotom za 180 miesięcy..................................... 904 — 15670 80

Kształcenie:
Prenumerata czasopism.................................................. 230 40

Administracya:
Płaca skarbnika i kursora (z noworocznem) . 824
Remuneracya przewodniczące o i sekretarza 200 —
Czynsz za lokal.............................................................. 650 —
Druki i oprawa.............................................................. 17 80
Portorya, telegramy, telefon..................................... 95 41
Wydatki kancelaryjne.................................................. 9 51 1796 72

Organizacya:

Koszta delegacyi na Walne Zgromadzenie
Koszta delegata na VI. zwyczajny Zjazd związkowy

191 20

we Wiedniu.............................................................. 203 20 394 40

Inne:
Nagrody za okładkę na sprawozdanie za rok 1906

(I. 20 K, II. 10 K).................................................. 30 —
Wkładka roczna Uniwersytetowi ludowemu . 60 —
Akcya Tow. Przyjaciół Sztuk pięknych .... 10 20
74 część kosztów urządzenia biurowego .... 50 —
Należytość manipul. poczt. Kasie oszczędności . 9 81 160 01

Razem rozchody . 18252 33

Zestawił: 
Michał Giza, 
skarbnik Filii.

3
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Sprawozdanie bibliotekarzy Wydziału głównego Lwów 
za rok 1907.

W roku 1907 powiększyła się biblioteka nasza przez zaku- 
pno za kwotę 313 kor. 20 hal. o 140 dzieł w 149 tomach, a ka
talogowa cyfra porządkowa doszła do 2388. Ogółem więc liczy 
biblioteka nasza 4180 tomów, (nie licząc w to wiele broszur 
i dzieł niekompletnych, jak również oprawnych fachowych cza
sopism i „Tygodnika ilustrowanego").

W drodze prenumeraty otrzymuje Biblioteka:
„Tygodnik ilustrowany", „Naprzód", „Vorwarts“, „Arbeiter 

Zeitung", „Oraphische Mittheilungen“, „Correspondent", „Deu- 
tscher Buch- und Steindrucker", „Typographische Jahr-Bucher“, 
„Encyklopedyę powszechną", „Bibliotekę dzieł wyborowych", 
„Myśl socyalistyczna", „Zemla i Wola".

Bezpłatnie otrzymuje biblioteka bądź to wprost od wyda
wnictw, bądź to za pośrednictwem właścicieli, zarządców lub ko
legów, pism codziennych: „Kuryer Lwowski", „Dziennik Polski", 
„Gazetę Narodową", „Przegląd", „Gazetę Lwowską", „Słowo 
Polskie", „Wiek Nowy", „Goniec Polski", „Głos", „Hałyczanin", 
„Diło“, „Rusłan", „Narodna Czasopyś"; z tygodników i dwu
tygodników: „Śmigus", „11 Risveglio", „Veleslavin“, „Hrvatski 
Tipograph", „Die Gewerkschaft", „Victoria“, „Ruskoje Słowo" 
i wychodzące 3 razy w miesiącu: „Bibliotekę wyborowych po
wieści i romansów" od WP. Czaińskiego w Gródku Jagielloń
skim.

W roku 1907 dano do oprawy 190 tomów, które koszto
wały 112’40 koron.

W roku ubiegłym biblioteka była otwartą 43 razy, t. j. ka
żdego tygodnia we środę (z przerwą z powodu zmiany lokalu 
i uporządkowania biblioteki). Obrót książek wynosił zwyż 4000 
tomów. Wypożyczających było 350. Z biblioteki „Ogniska" ko
rzystało 48 uczniów, którzy wypożyczyli w r. 1907 863 dzieł.

Dochód za dłuższe przetrzymywanie książek
wynosił w r. ub 31’38 K. 

Sprzedano 36 katalogów  14’40 „
Razem . 45’78 K-

Wydano na drobne wydatki  1 ’38 „
Pozostało . 44’40 K.

3
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Wszystkim P. T. Właścicielom drukarń, zarządcom i kole
gom, którzy zasilają naszą bibliotekę tak w dzieła, jakoteż i cza
sopisma, składamy na tern miejscu serdeczne podziękowanie.

Nadto odzywamy się do poczucia obowiązku tych kolegów, 
którzy książki wypożyczone od dłuższego czasu nie zwracają, 
z prośbą o zwrot tychże, gdyż czynią oni szkodę Towarzystwu,; 
a uszczerbek innym kolegom, którzyby radzi odnośne książki' 
wypożyczać.

Fryderyk Kiihner, Tomasz Kostecki,
zastępca bibliotekarza. bibliotekarz.

Sprawozdanie biblioteki Filii Przemyśl za rok 1907.
Z końcem roku 1906 liczyła biblioteka . 
W roku 1907 przybyło w drodze prenu

meraty . . . . .
Razem

556 tomów 387 dzieł

28 „ 20 w
584 tomów 407 dzieł

Przychód:

Pozostałość z roku 1906  20'56 K-
Za wypożyczanie książek 19'56
Zasiłek Głównego Wydziału dla biblioteki .... 25'— „

' Zaległość od Kolegów 9'06
Za makulatury  1'20 „

Razem . . 75'38 K.

Rozchód:
Oprawa książek 18'72 K
Wydatki biblioteczne  1'73 „

Razem . . 20'45 K.

Zestawienie:
Przychód .... 75'38 K.
Rozchód  20'45 „
Pozostaje na rok 1908 54'93 K.

Jldam Smereczański, 
bibliotekarz Filii.
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Rachunek funduszu budowy własn. domu drukarzy lwowskich
z dniem 28. grudnia 1907.

Fundusz żelazny z dniem 31. grudnia 1906 ...... K 4603 33
W roku 1907 wpłynęło z datków od członków ... . . . „
Dopisane odsetki na książeczce gal. Kasy oszczędności Nr. 39897 „

„ » „ » ń » » Nr. 147816 „
„ » » » „ „ » Nr. 35104 „
„ „ „ „ „ „ „ Nr. 83384 „
„ „ „ „ Kasy zaliczkowej drukarzy „Pomoc11

we Lwowie . . Nr. 404 „
„ „ „ „ Kasy zaliczkowej drukarzjr „Pomoc11

we Lwowie . . Nr, 410 „
„ „ „ „ Kasy zaliczkowej drukarzy „Pomoc11

159'76
2'39 

' 1-26
—•48

1-85

8336

7'58

we Lwowie
Przychód z biblioteki Stowarzyszenia

Nr. 417 „ 88-26
. . . , „ 31-38

Stan funduszu żelaznego z dniem 28. grudnia 1907 . K 4979'65

Ulokowanie:

Na książeczce galicyjskiej Kasy oszczędności Nr. 39897
„ „ „ „ „ Nr. 147816 . . .

' „ „ „ „ „ Nr. 35104 . . .
„ „ „ „ „ Nr. 83384 . . .

Na książeczce Kasy zaliczkowej drukarzy i pokrewnych zawodów 
„Pomoc11 we Lwowie Nr. 404 ............

Na książeczce Kasy zaliczkowej drukarzy i pokrewnych zawodów 
„Pomoc1- we Lwowie Nr. 410

Na książeczce Kasy zaliczkowej drukarzy i pokrewnych zawodów 
„Pomoc11 we Lwowie Nr. 417

K 

w 

T)

58-21
33-21

5’94
215-79

2147'16

195-93

2292’03
W kasie bibliotecznej  31‘38

Razem jak wyżej K 4979’65

Fundusz stypendyjny dla dzieci drukarzy lwowskich,
złożony przez kol. Kostkiewicza Józefa.

Fundusz żelazny z dniem 31. grudnia 1906 K 413'30
Dopisane odsetki na książeczce gal. Kasy oszczędn. Nr. 13731 . „ 3’75

„ „ „ „ „ „ „ Nr. 130498 . „ 11'80
Razem . . K 428'85

Ulokowanie:

Na książeczce gal. Kasy oszczędności Nr. 13731 K 104'51
„ „ „ „ „ Nr. 130498 „ 324'34

Razem jak wyżej . . . K 428'85
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Fundusz gwiazdkowy założony przez „Kółko zabawowe”.
Fundusz gwiazdkowy z dniem 31. grudnia 1906 (książeczka galicyj

skiej Kasy oszczędności Nr. 147817) na kwotę K 35'73
W roku 1907 wpłynęło: (z datków od członków i z zabawy urzą

dzonej w dniu św. Mikołaja:) . .............................. - » 144'78
Od Towarzystwa zapomogowego drukarzy................................................. „ 120'—
Od kolegi Paszczaka Onufrego....................................................................„ 25'—
Dopisane odsetki za rok 1907 ..................................................................... —'95

Razem . . K 326'46
Na „Gwiazdkę" otrzymało 30 sierot po 9 K...........................................„ 270'—
Pozostałość na rok 1908, ulokowaną jest na książeczce galic. Kasy

oszczędności Nr. 147817 ...................................................................K 56'46

Lwów, dnia 25. lutego 1908.

Zestawił 
Jan Paszhowicz, 

skarbnik główny.

Komisya szkontrująca Tow. drukarzy „Ognisko" Wydziału głównego Lwów 
powyższe rachunki przeliczyła i znalazła zgodne z zestawieniem i ulokowaniem.

Lwów, dnia 11 marca 1908.

Kazimierz Wiesner, JLntoni Góralewicz, Włodzimierz Parandowski,
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Wyszczególnienie wypłaconych zapomóg w roku 1907.
Wydział główny Lwów.

Dni Kor. h. Dni Kor. h.

Zapomogi chorym.

Maciejewski August . . 203 361 80 Leszczyński Kazimierz 271 487 80
Kowalski Teofil . . . 118 212 40 Kiihner Fryderyk. . . 88 158 40
Kliszewski Rudolf . . 35 63 — Merta Adam................ 52 93 60
Stroiński Franciszek . 85 153 — Burkart Józef . ... 140 252 —
Wójcicki Wilhelm . . 99 178 20 Orawetz Maciej . . . 43 77 40
Dębicki Bolesław. . . 28 50 40 Paszek Stanisław. . . 34 61 20
Żukowski Leonard . . 126 226 80 Kusyk Andrzej.... 5 9 —
Renner Joachim . . . 21 37 80 Osiński Feliks .... 6 10 80
Fried Michał................. 44 79 20 Madejewski Bolesław . 49 88 20
Kryłowski Jan .... 269 484 20 Kolin Bernard .... 3 5 40
Iwachów Piotr .... 42 75 60 Dembicki Józef............ 35 63 —
Pietruszka Jan .... 165 297 — Purchla Jan................ 103 185 40
Dziubański Tomasz. . 5 9 — Raczek Ignacy .... 9 16 20
Mandziej Józef. . . . 22 39 60 Bihałowfcz Julian. . . ; 14 25 20
Romaniszyn Antoni . . 51 91 80 Łoziński Karol .... 25 45 —
Buniak Profiry . . . 9 16 20 Parandowski Włodzim. 28 50 40
Ornstein Benjamin . . 51 91 80 Popowicz Swetozar . . 58 104 40
Muszyński Włodzimierz 32 57 60 Tomana Franciszek. . 59 106 20
Kammermann Israel. . 12 21 60 Horny Mikołaj.... 48 86 40
Baszniak Karol. . . , 59 106 20 Buczak Apolinary . . 160 2.88 —
Jaworowicz Władysł. . 41 73 80 Koguciński Antoni . . 99 178 20
Benrad Adam .... 5 . 9 — Janiszewski Józef. , . 47 84 60
Krawczyszyn Szymon. 41 73 80 Filipowski Jan .... 12 21 60
Schultz Jerzy . . . . 173 311 40 Hałaciński Zygmunt. . 29 52 20
Pugacz Józef................ 10 18 — Hempel Maksymilian . 35 63 —
Domański August . . 5 9 — Blicharz Michał . . . 51 91 80
Kisielewski Adam . . 23 41 40 Dobrzański Karol. . . 30 54 —
Kucharski Zygmunt. . 85 153 — Sopotnicki Piotr . . . 8 14 40
BawankiewicZ Jan . . 45 81 — Cellerin Wacław . . . 12 21 60
Schultz Rudolf .... 39 70 20 Kowalski Zygmunt . . 140 252 —•
Górski Maryan. . . . 36 64 80 Ringel Ludwik .... 5 9 —
Kuchar Jan................. 69 124 20 Ziemiański Stanisław . 28 50 40
Majewski Julian . . . 19 34 20 Barcichowski Maryan . 124 223 20
Pelczar Tomasz . . . .8 40 40 Garliński Stanisław. . 65 117 —
Sadkowski Kazimierz . 44 79 20 Binduchowski Tadeusz 3 5 40
Bolkot Franciszek . . 65 117 — Wich Józef................ 4 7 20
Danilewicz Michał . . 28 50 40 Sikora Władysław . . 12 21 60
Sikorski Alfred .... 62 111 60 Płocki Jan..................... 5 9 —
Sylwester Jan . . . . 22 39 60 Martynów Emil . . . 66 118 80
Kostkiewicz Józef . . 7 12 60 Hecht Wilhelm .... 7 12 60
Lewicki Maryan . . . 75 135 — Sygiericz Jerzy. . . . 44 79 20
Goldman Daniel . . . 42 75 60 Anczarski Stanisław . 119 214 20
Chwojka Robert . . . 26 46 80 Bierzecki Eugeniusz. . 136 244 80
Kopystyński Jan . . . 82 147 60 Sasinowski Ludwik. . 94 169 20
Woźniak Jan .... 54 97 20 Domański Wal ery an . 90 162 —
Kiernicki Jan .... 136 244 80 Kliszcz Michał. . . . 6 10 80
Halimurka Adam . . . 12 21 60 Hauser Mieczysław .' . 6 10 80
Dohnalik Antoni . . . 58 104 40 Majkowski Hipolit . . 22 39 60
Roskoszny Michał . . 64 115 20 Harlender Antoni. . . 50 90 —
Scheier Leon................ 111 199 80 Rewiński Jan . . . . 36 64 80
Kapralski Ludwik . . 24 43 20 Mikosiński Eugeniusz . 3 5 40
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Dni Kor. h.

Tarnawski Kazimierz . 6 10 80
Apfel Adolf ..... 80 144 —
Majcher Maryan . . . 8 14 40
Bukasiewicz Edward . 79 142 20
Nikodemowicz Adam . “47 84 60
Szpyt Leon ................. 60 108 —
Orłowski Władysław . 67 120 60
Sołowij Maryan . . . 108 194 40
Deripper Jan..... 62 111 60
Miszczyszyn Stanisław 34 61 20
Czaykowski Adam . ,. 34 61 20
Bonn Kazimierz . . . 42 75 60
Schwamm Samuel . . 42 75 60
Beauyale Edmund. . . 16 28 80
Karpiński Zygmunt . . 34 61 20
Dziama Józef . . : . 61 109 80
Kicżak Jakób .... 25 45 -— ■■
Wernikowski Prokop . 9 16 20
Faden Wilhelm. . . . 8 14 40
Grad Samuel................. 4 7 20
Schreck Oskar . . . '. 51 91 80
Grzyszecki Kazimierz . 8 14 40
Skąpski Mieczysław. . 8 14 40
Weledniker Henryk . 28 50 40
Patała Franciszek . . 13 23 40
Skowyra Władysław . 21 37 80
Hładuński Bronisław . 54 97 20
Żmudziński Tomasz. . 19 34 20
Wasilewski Alojzy . . 81 145 80
Kochański Adolf . . . 15 27 —
Jedliński Jan................. 35 63 —
Ławrów Stanisław . . 40 72 —
Eichelberger Jan . . . 5 9
Janowicz Eugeniusz . 35 63 —
Majewski Marcin . . . 6 10 80
Duhl Juda..................... 19 34 20
Kobyłecki Bronisław . 47 84 60
Kalimowicz Jan . . . 38 68 40
Iwaśko Jan . ... . 5 9 —
Ziemiński Maryan . . 90 162 —
Ochs Dawid . . ... 20 36 —
Babiarz Józef . . . . 7 12 60
Preidl Stanisław . . . 7 12 60
Kafka Stanisław . . . 4 7 20
Speidl Ludwik . . . . 5 9 —
Chryśtowski Michał. . 6 10 80
Kudłak Jan................. 13 23 40
Cederbaum Dawid . . 31 55 80
Bartoszek Michał . . . . 4 7 20
Schab Stefan................. 4 7 20
Gofryk Edward. . . . 8 14 40
Hrab Bazyli . . . . . 5 9 —
Refcio Michał . . . . 14 25 20
Staromiejski Edward . 99 178 20
Fang Kazimierz . . . 60 108 —
Marcisiak Stanisław. . 13 23 40

Ziemniak Emil . . . .
Mikus Jan.....................
Elefant Leib  
Bojanowski Romuald . 
Weisbrod Maks. . . . 
Bacher Jan  
Jankowski Bronisław . 
Panas Aleksander. . . 
Klimke Jan  
Cyganik Jan  
Starak Józef  
Kłapkowski Zygfryd . 
Lech Maryan . . . . 
Szewczyk Stanisław . 
Dąbrowski Stanisław . 
Załęski Tadeusz . . . 
Kuczkowski Emil. . . 
Sohet Oskar , . . . . 
Jacobi Alojzy . . . . 
Rozłucki Grzegorz . . 
Kostecki Tomasz . . . 
Kolischer Jan . . . . 
Nowakowski Wacław ,. 
Przy szlak Jan . . .
Englert Tadeusz . . .

Koszta pogrzebowe
(Dodatek lokalny).

Bawankiewicz Jan . 
Roskoszny Michał . 
Deripper Jan. . . .

Odprawy pogrzebowe.

Bawankiewicz Marya
(żona).....................

Roskoszna Marya 
(żona).................

Pietruszka Jan 
(koszta pogrzebu.) .

Skringer Marya 
(żona) ......

Deripper Matylda 
(żona)................

Zapomogi dla inwalidów.

Bielecki Piotr
(52 tygodni). . . . 

Sarnicki Franciszek
(52 tygodni) . . . . 

Schmidt Franciszek
(52 tygodni) . . . . 

Skringer Antoni
(47 tygodni) . . . .

Dni | Kor. | h.

14 
7
6
9

12
5 

25 
10 
44 
17 
47

9
6 

13 
12
4
4 
3

33
4 

28 
28
4 

(3
6

25 
12 
10 
16 
21

9 
45 
18 
79 
30 
84 
16 
10 
23 
21

7

5
59

7
50
50

7
23
10

40
40
40

300

400

150

400

300

624

676

676

20
60
80
20
60

20
60
60
20
80
40
60
20
20
40
40
20
40
40
20
40
80

470
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Dni Kor. h. Dni Kor.

Wuffka Stanisław Zapomogi dla pozosta-
(52 tygodni). . . . 468 — jących bez kondycyi

Wierzbiański Aleksan- W miejscu.
der (52 tygodni) . . 468 —

■ Świetosławski Aleksan- Bawankiewicz Jan . . 21 42
der (52 tygodni) . . 572 — Mazurkiewicz Jan . . 15 30

Wiszowski Michał Scheier Leon . . . . 7 14
(52 tygodni). . . . 416 — Bakala Jan................ 49 98

Hydzik Jan Lagisz Kazimierz. . . 79 158
(52 tygodni) .... 676 — Sadkowski Kazimierz . 65 130

Poniewicz Piotr Kolin Bernard . . . . 79 158
(52 tygodni). . . . 572 — Elefant Leib................ 53 106

Szczurkowski Juliusz Apfel Adolf................ 38 76
(52 tygodni) .... 676 — Budzicki Antoni . . . 18 36

llczyszyn Aleksander Geller Leon ..... 100 200
(52 tygodni) .... 468 — Nikodemowicz Adam . 3 6

Maciejewski August ■ Łoziński Karol .... 5 10
(23 tygodni) .... 184 — Weisb rod Maks. . . . 28 56

Buczak Apolinary Halicki Władysław . . 52 104
(10 tygodni) . . . . 110 — Kisielewski Adam . . 24 48

Zapomogi dla sierot
mie
sięcy

Łuczecki Stanisław.. .
Dębicki Bolesław' . . 
Sikora Władysław' .. .

48
51
31

96
102
62

. Pi koła Marya . . .. .. 12 48 — Iwachów Piotr .... 51 102
Mandiuk Jadwiga Marya 1 4 — Hapka Seweryn.... 40 80
Mandiuk Mieczysł.Leon 12 48 — Danesz Karol............ 10 20
Smerek Zygmunt. . . 5 40 — Krawczyszym Szymon. 93 186
Smerek Aleksander . . . 12 96 — Singer Henryk. . .. . 91 182
Smerek Miecz. Henryk 12 96 — Zegarliński Kazimierz.. 59 118
Preidl Klemens. . . . 1.2 96 — Wójcicki Wilhelm . . 35 70
Bielewicz Edward . . 12 96 — Jedliński Jan. . . . . .18 36
Bielewicz Władysław . 12 96 — Domiczek Stanisław . 100 20i)
Bielewicz Helena . . 12 96 —- Haniszewski Karol . . 100 200
Bielewicz Mieczysław.. . ■' 12 96 — Hecht Wilhelm . . .. .. . 87 174
Kudewicz Kazimiera . 12 48 — Patraszewski Maryan . 82 164
Kudewicz Wiktorya Saluk Łukasz . . .. . . i: 7 14

Stefania ...... 12 48 — Hładuński Bronisław . 30 60
Piotrowski Stanisław . Raczek Ignacy .... . 100 200

Klemens.................... 12 48 — Barański Wilhelm . . ■ 56 112
Baczyńska Olga . . . ■ 12 96 — . Wasilewski Alojzy . . 7 . 14
Baczyński Kazimierz Gofryk Edward .... . 40 80

Witołd..................... "12 96 .— Paszek Stanisław. . . 55 110
■Filipowski Stanisław Kesten Herman .... 21 42

Józef....................  . ...12 96 — Marder Mojżesz.......... 86 172
. Nabell Zofia Marya . . 11 88 —r- Riedl Jan . ...... 3 ■ 6
Nabell Eleonora Stani- Geyer Piotr................. 70 140

sława.................. -. . 13 104 — Danilewicz Michał . . 39 78
Nabell Czesław Ale- Kusyk Andrzej. .. . . 3 6

ksander . .... . . 13 104 — Jaworowicz Władysław . 58 116
Nabell Tadeusz Józef . 13 104 — Skurski Włodzimierz . 85 170
Roskoszny Władysław 8 64 — Tomana Franciszek. . 63 126
Roskoszny Józef ........ 8 64 — Babiarz Józef .... . 54 108
Roskoszny Mieczysław Bober Adam . .... . 11 ■22

Leon ....... 8 . 64 — . Bacher Jan . .... . 32 64
Deripper Kamila . . . 1 8 — Trawka Maryan.......... .11 22
Deripper Anna . . . . 1 8 Matwijów Michał. . . 21 42

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
i 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
f 

f 
I 

I- 
I 

I 
I i
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Dni Kor. h. Dni Kor. li.

Sasinowski Ludwik. . 9 18 _ Marszałek Rudolf. . . 21 42 _
Dziama Józef .... 21 42 — Faden Wilhelm. . . . 14 28 —
Iżycki Maryan .... 89 178 — Dublewski Stanisław . 6 12 —
Weledniker Henryk . . 7 14 — Machalski Józef . . . 14 28 —
Rebiżond Jan .... 7 14 — Prokopowicz Franciszek 7 14 —
Kalinowski Maryan . . 24 48 — Horn Henryk . . . . 7 14 —
Buniak Porfiry .... 9 18 —
Marcisiak Stanisław .
Konarski Kazimierz. .

17
14

34
28

— Koszta przesiedlenia.

Górski Maryan.... 13 26 — Saluk Łukasz . . . . 28 —

Filia Kraków.
Dni Kor. h. Dni Kor. | h.

Zap niogi chorym.

Antoszewski Stanisław 19 34 20 Heli Mieczysław . . . 7 12 60
Baniak Józef................. 24 43 20 Heli Edward................. 16 28 80
Bayli Seweryn .... 5 9 Izraeli Aleksander . . 56 100 80
Benisz Franciszek . . 37 66 60 Jabczyński Albert . . 4 7 20
Berwaldt Ludwik. . . 50 90 — Jachimiak Franciszek . 187 336 60
Białkowski Marcin . . 38 68 40 Jelonek Jan................. 37 66 60
Biliński Władysław . . 10 18 — John Gustaw .... 5 9 —
Birnbaum Feiwel . . . 34 61 20 Juny Franciszek . . . 7 12 60
Birnhack Naftali . . . 12 21 60 Kądziołek Bolesław . . 4 7 20
Botko Albert................. 21 37 80 Kapcia Mateusz . . . 146 262 80
Brenner Dawid. . . . 24 43 20 Kapusta Stanisław . . 76 136 80
Broczkowski Hipolit . 30 54 — Karasiński Stanisław . 42 75 60
Bulaga Aleksander . . 6 10 80 Karawan Dymitr . , . 7 12 60
Chowaniec Kazimierz . 3 5 40 Kasza Antoni .... .14 25 20
Czaczka Zygmunt . . 14 25 20 KaWiński Michał . . . 29 52 20
Czader Jan................. 21 37 80 Kłusak Kornel .... 28 50 40
Czapnik Henryk . . . 14 25 20 Knóbel Leon................. 35 63 —
Czekieruk Ignacy. . . 18 32 40 Kaczorowski Wacław . 3 40
Czerwiński Mieczysław 11 19 80 Konarski Władysław . 9 . 16 20
Czuj Paweł................. 13 23 40 Kopacz Stanisław. . . 7 12 60
Danko Władysław . . 3 5 40 Kowalski Stefan . . . 9 16 20
Dembowski Bolesław . 5 9 — Kubiński Kazimierz . . 33 59 40
Drozdowski Józef. . . 18 32 40 Kurowski Szczepan. . 33 59 40
Dziubanowski Józef. . 73 131 40 Kurowski Julian . . . 4 7 20
Englisch Jan................. 28 50 40 Kurzydło Stanisław. . 12 21 60
Faden Dawid . . . . 20 .36 — Kwiatkowski Jan . . . 47 84 60
Feldman Maksymilian. 5 9 — Lipowski Tadeusz . . 5 9 —
Feldman Maurycy . . 32 57 60 Ludwikowski Józef . . 7 12 60
Feleksy Wojciech. . . 12 21 60 Łojek Wojciech . . . 8 14 40
Filipowski Antoni . . 14 25 20 Maćkowski Tomasz. . 3 5 40
Fink Antoni................. 7 12 60 Markiewicz Stefan . . . 9 16 20

.Gajewski Kazimierz. . 56 100 80 Marszałek Edward . . 5 9 —
Garbar Michał .... 33 59 40 Martin Kazimierz. . . 12 21 60
Gątkiewicz Roman . . 28 50 40 Meus Julian................. 13 23 40
Grabski Antoni . . . 6 10 80 Meus Stanisław . . . 28 50 40

; Gronuś Ludwik . . . 5 9 — Mikulski Konstanty. . 4 7 20
Gruber Józef................. 9 16 20 Minasowicz Eidmund . 28 50 40

, Grzesikiewicz Józef. . 6 10 80 Misiołek Leon . . . . 94 169 20
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Dni | Kor. h.

Molęcki Jan................ 5 9 —
Moskowityn Ignacy. . 45 81 —
Musiał Grzegorz . . . 4 7 20
Nawrot Antoni. . . . 3 5 40
Nemeth Stefan .... 108 194 40
Neuman Aron .... 12 21 60
Nitzschke Klemens . . 50 90 —
Nowotarski Edward. . 4 7 20
Olszewski Jan .... 15 27 —
Pach Józef................ 13 23 40
Palczewski Józef . . . 96 172 80
Pawełek Andrzej . . . 12 21 60
Piątkiewicz Stanisław . 4 7 20
Pięta Karol................ 5 9 —
Pilarski Antoni. . . .' 10 18 —
Pindor Franciszek . . 63 113 40
Radmacher Piotr . . . 4 7 20
Reiter Arnold .... 17 30 60
Kossowski Maryan . . 26 46 80
Rybka Ludwik .... 24 43 20
Samulski Władysław . .72 129 60
Sapecki Karol .... 9 16 20
Sikora Ludwik .... 46 82 80
Sindel Dawid . . . . 28 50 40
Skiba Franciszek . . . 53 95 40
Skorżyński Wacław. . 29 52 20
Skurski Włodzimierz . 97 174 60
Smoliński Alojzy. . . 329 592 20
Smoliński Kazimierz . 6 10 80
Suchecki Teofil .... 6 10 80

. Szczygłowski Władysl.. 15 27 —
Szembek Saturnin . . 10 18 ——

Szokalski Franciszek . 10 18 —

i Szyszkowicz Edward . 204 367 20
Śliwa Franciszek . . . 27 48 60

( Świątkowski Feliks . . 36 64 80
. Terpiński Jan . . . . 45 81 —

Urbańczyk Bolesław . 7 12 60
Vielfreud Pinkus . . . 7 12 60
Walka Józef................. 8 14 40
Weigel Karol................ 20 36 —
Wesołowski Mieczysł. . 8 14 40
Wesołowski Józef . . 15 27 —
Wierzejewski Jan. . . 5 9 —

< Wiśniowski Ferdynand 29 52 20
i Wojnarowski Wincenty 175 315
i Zabłocki Leonard. . . 34 61 20

■ Zbicki Jan. . . . . . 10 18 —
Zborowski Stefan. . . 4 7 20

■ Zieliński Stanisław . . 3 5 40
i Zućhajewicz Władysł.. 57 102 60
\ Żak Józef . . . . . . 13 23 40

Zapomogi dla inwalidów
1 Czerski Karol 

(52 tygodni) . . . . 416 —

Kamyk Maryan 
(52 tygodni). . . .

Nowak Ludwik 
(52 tygodni). . . .

Hodak Walenty 
(52 tygodni). . . .

Smoliński Alojzy 
(4 tygodnie) ....

Zapomogi dla sierót.

Dzikowska Marya 
(12 miesięcy) . . .

Dzikowska Zofia 
(12 miesięcy) . . .

Głowacka Julia
(12 miesięcy) . . :

Głowacka Elżbieta
i 12 miesięcy^ . . .

Majewicz Maryan 
(12 miesięcy) . . .

Majewicz Tadeusz 
(12 miesięcy) . . .

Pardalewicz Eugeniusz 
(12 miesięcy) . . .

Pardalewicz Helena 
(12 miesięcy) . . .

Tarczeńska Helena 
(12 miesięcy) . . .

Tarczeńska Wanda 
(12 miesięcy) ...

Tarczeńska Zofia 
(12 miesięcy) . . .

Zacharias Władysław 
(2 miesiące) . . . .

Berwaldt Felicya
(4 miesiące) ... . :

Berwaldt Ludwik
( I miesiące) ....

Berwaldt Marya
(4 miesiące) ....

Misiakiewicz Eugenia 
(12 miesięcy) . . .

Misiakiewicz Jadwiga 
(12 miesięcy) . . .

Pindor Józef
(10 miesięcy) . . .

Zapomogi dla pozosta
jących bez kondycyi 

w miejscu.

Baniak Józef. ....
Beckman Roman . . .
Benesch Karol .... 
Berszakiewicz Edmund

Dni Kor. h.

416

416

468

36

48

48

48

48

■48

48 —

48

48

48

48

48

8

32

32

32

96

96

80

12
51
10
30

24 
102
20
60
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Dni Kor. h. Dni Kor. h.

! Birnbaum Feiwel . . . 7 14 __ Owsiak Stefan . .... 13

A
26 __ '

Bluj Antoni ...... 40 80 — Pawełek. Andrzej . . . 19 38
: Brenner Dawid. . . . 42 ■ 84 — Piątkowski Franciszek 23 46 —: ;

Chojnacki Bolesław . , 17 34 — Rabinovitsch Józef . . 48 96 —
■ Czajkowski Władysław 4 8 — Radmacher Piotr ... 65 130 --  .

Czaczka Zygmunt . , 0 10 — Rybka Ludwik .... 44 88 --  ’
1 Danko Władysław . . 75 150 — Ryżowski Walery. . . . 19 38 —
Dubis Bronisław . . . -27 54 — Sapecki Karol . .: . . 29 .58 —

■ Eisenbach Rudolf. . . 36 72 — Sedenik Otto..... 16 32 ——
Kaden Dawid................. 7 14 — Setzer Simche .... 49 58 —

i Feldman Maurycy . . 6 12- — Seyfried: Karol .... 11 . 22 --  '■
' Friihs Henryk .... 14 28 — Sikora Ludwik .... 51 102 —

Garliński Leon .... 13 26 — Silberring Samuel. . . . 7 14 —
Gątkiewicz Roman . . 60 120 — Simonetti Alfred .... .12 24 --  .
Gębala Józef................. 10 20 — Sindel Dawid .... 49 .98 —
Gingold Salomon . . . 49 98 — Skiba Franciszek . . . ■ 7 14 --  •
Grabowski Józef . . . 39 78 — Skorżyński Wacław. . 5 10 • --
Heli Mieczysław . . . 10 20 Stern Leon................. 49 98 —
Jabczyński Albert . . 7 14 — Szembek Saturnin . . 3 6 —
Kądziołek Bolesław . . 75 150 . — Szulc Józef.............. .. 56 11.2 --- .

. Kaliciński Włądysłąw . 14 28 — Szyszkowicz Edward . 7 . 14 —
Karawan Dymitr . . . 8 16 — Taubman Henryk. . . 16 32 • —
Knapik Józef................. 17 34 — Urbańczyk Bolesław . 53 106 —
Kolkiewicz Tadeusz. . 10 20 —- Wajcowicz Jan.. . . . 72 144 •--
Kołtonowicz Antoni. . 26 52 — Walicki Stefan .... 86 172 —

1 Konarski Władysław . .90 180 — Wassermann Hirsch . 79 158 —
Korczyński Feliks . . 25 50 — Wesołowski Józef . . 57 114 —
Kowalski Karol . . . ■ 9 18 — ' Winiarski Ignacy . . . 9 18 —
Kruczkowski Józef . . 28 56 — Włodarski Juliusz. . . 19 38 -—-
Kurowski Julian . . . 21 ^2 — Zbicki Jan................. .... 100 200 —

’ Lipowski Tadeusz . . . 23 46 — Zuchajewicz Władysł.. . 57 114 —
! Łojek Wojciech . . . 31 62 — Żak Józef ...... 26 52 —

Marder Maurycy . . . 5 10 —
i Mazurek Karol. . ., . 100 200
i Mermelstein Mano. .. . 49 98 — Koszta przesiedlenia.
! Mićzorek Franciszek . 19 38

Mosko wity n Ignacy. . 14 • .28 | Wassermann Hirsch . — 42 —
Nowotarski Edward. . 49 98 1 Urbański Antoni . . . — 56 —T

> i । Filia Przemyśl.
I 1 "■ Dni Kor. h. Dni Kor h.

Zapomogi chorym. Zapomoga dla sierót.

Baranowicz Bolesław . 13 23 40 Zehetgruber Wiktoryan
Dozorców Włodzimierz 8 ' 14 40 (12 miesięcy) . . . — ; 48 —
Hrynkiewicz Jan . . . 28 50 40

Zapomogi dla pozosta-: KoWal Władysław . . 8 14 40
Linder Simon . . . . 34 61 20 jących bez kondycyi

. Liskowa.cki Izydor . . 136 244 80 w miejscu.
Piepes Wolf................. 38 .68 40 Bluj Antoni .... . . 

Gilewski Stanisław . .
60 120 • _

Rzecznik Franciszek . 17 30 60 7 14 _ .
Smereęzański Adam . 9 16 20 Karawan Dymitr . . .

Skulski Floryan . . .
80 .160Wilczyński Władysław 43 . 77 40 72 144

Stopczyński Włądysłąw ■ 27 54
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Stacye płatnicze.
Kor. h. Dni Kor. h. i

Kołomyja. Lwów.
Orczakowski Stanisław 2 2 40 Hapka Seweryn . . . 1 1 20
Bojczuk Michał . . . 2 2 40 K en Juliusz................. 2 2 40
Giinsberg Jeno. . . . 3 3 60 Sołowij Włodzimierz . 4 4 80-
Mann Izak . . . . . 3 3 60 Sołowij Jan . 4 4 80

Sołowij Włodzimierz . 3 3 60
Kraków. Sołowij Jan................. 2 2 40.

Kolin Bernard .... 3 3 60. Diakon Ilarion .... 2 2 401
Speidel Ludwik . . . 2 2 40 Sołowij Maryan . . . 2 ■ 2 40
Dziobek Franciszek . . 8 9 60 Tkacz Eliasz................. 2 2 40
Kraeser Karol .... 8 9 60 Tkacz Eliasz................. 5 6 —
Sołowij Włodzimierz . 1 1 20 Trawnićzek Jeremiasz. 2 - 40
Sołowij Jan , ... . 1 1 20 Herscowitz Adolf. . . 6 7 20
Kren Juliusz................. 1 1 20 Sahajdak Sylwester. . 4 4 80
Dragoner lstvan . . . 3 4 80 Bombiger Józef. . . . 2 2 40
Patraszewski Maryan . 1 1 20 Popescul Modest . . . 4 4 80
Dźwigalski Tadeusz . 6 7 20 Diakon Ilarion .... 4 4 80
Rottmann Kalman . . 6 7 20 Majcher Maryan . . . 1 ' 1 20
Zienkiewicz Włodzim. . 3 3 60 Hopfen Stanisław (jun.) 1 1 20
Gruber Lajos .... 3 3 60 Zienkiewicz Włodzim.. 6 7 20
Meretics Lajos .... 3 3 60 Kucharski Zygmunt. . 2 2 40
Baczyński Franciszek . 1 1 ■ 20 Baczyński Franciszek . 9 2 40
Herscowitz Adolf. . . 3 3 60 Orczakowski Stanisław 3 3 60
Barański Wilhelm . . 1 1 20 Bojczuk Michał . . . 3 3 80
Hopfen Stanisław. . . 1 1 20 Kraft Samuel .... 1 r 20
Buniak Porfiry .... - 1 . 1 20 Domiczek Stanisław . 4 4 80
Majcher Maryan . . . 1 1 20 Patraszewski Antoni . 4 4 80
Sikora Władysław . . 1 1 20 Buniak Porfiry . . . . 4 4 80
Kucharski Zygmunt. . 1 1 20 Giinsberg Jeno. . . . 6 20
Domiczek Stanisław. . 3 3 60 Sołowij Jan................. 3 3 60
Przyszlak Jan .... 3 3 60 Łyn Michał 3 3 60
Patraszewski Antoni . 3 3 60 Mann Izak . . , - . -. 1 1 20
Sahajdak Sylwester . . 6 7 20 Marder Maurycy . . . 6 7 20

5 6 __ Klein Bernard . . . . 1 1 20
Popescul Modest . . . 3 3 60 Nachgeher Maurycy. . 1 1 20
Diakon Ilarion . . . . 3 3 60 1
Piwoński Stanisław. . 3 3 60
Kucharski Zygmunt. . 1 1 20 Przemyśl.
Karpiniec Michał . . . 3 3 60. Kolin Bernard . . . . 3 3 60
Feiler Fryderyk . . . 8 9 60 Sołowij Włodzimierz . 2 2 40
Zubel Widold . . . . 6 7 20 Sołowij Jan................. 2 2 40
Kraft Samuel . . . . 1 1 20 Diakon Ilarion . . . . 3 3 60
Bojczuk Michał. . . . 8 9 60 Patraszewski Maryan . 4 4 80
Orczakowski Stanisław 8 9 60 Zienkiewicz Włodzim.. 4 4 80
Giinsberg Jeno. . . . 4 4 80 Bluj Antoni................. 3 3 60
Klein Bernard . . . . 4 . 4 80 Herscowitz Adolf . . . 6 7 20
Kraeser Karol . . . . 4 4 80 Baczyński Franciszek . 4 4 80
Marder Maurycy . . . 3 3 60 Przyszlak Jan . . . . 4 4 80
Bombiger Józef. . . . 1 1 20 Domiczek Stanisław. . 4 4 80
Nachgeher Moritz . . 3 3 60 Patraszewski Antoni . 2 2 40
Kontecky Rudolf . . . 8 9 60 Sahajdak Sylwester . . 4 4 80
Hirschberg Jonas. . . 1 1 20 Bombiger Józef. . . . 3 3 60
Dulawa Roch . . . . 1 1 20 Pugacz Józef................. 3 3 60
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Dni Kor. h.

Popescul Modest . . . 6 7 20
Diakon Iliaron .... 6 7 20
Karpiniec Michał . . . 4 4 80
Domiczek Stanisław . 1 1. 20
Patraszewski Antoni . 2 2 40
Bojczuk Michał . . . 6 7 20
Orczakowski Stanisław 6 7 20
Giinsberg Jeno .... 6 7 20
Marder Maurycy . . . 6 20

Rzeszów.

Kolin Bernard .... 3 3 60
Patraszewski Antoni . 3 3 60
Zienkiewicz Włodzim.. 3 3 60
Herscowitz Adolf. . . 3 3 60
Przyszlak Jan .... 1 1 20
Domiczek Stanisław . 3 - 3 60
Sahajdak Sylwester . . 1 1 20
Pugacz Józef................ 3 3 60
Popescul Modest . . . 3 3 60
Diakon Ilarion .... 3 3 60
Karpiniec Michał . . . 3 3 60
Patraszewski Antoni . 3 3 60
Orczakowski Stanisław 3 3 60
Bojczuk Michał. . . . 3 3 60
Marder Maurycy . . . 3 3 60

Stanisławów.

Diakon Ilarion .... 8 9 60
Trawniczek Jeremiasz . 5 : 6 —
Herscowitz Adolf. . . 5 6 —
Sahajdak Sylwester. . 3 3 60

Dni Kor. h.

Diakon Ilarion .... 5 6 —
Popescul Modest . . . 5 6 —
Zienkiewicz Włodzim.. 8 9 60
Bojczuk Michał. . . . 2 2 40
Orczakowski Stanisław o 2 40
Giinsberg Jeno. . . . . 2 2 40
Mann Izak................. 2 2 40

Tarnów.

Kolin Bernard 3 3 60
Dębski Stanisław. . . 6 7 20
Kfen Juliusz. . . . . 1 1 20
Zienkiewicz Włodzim . 3 3 60
Bluj Antoni 3 3 60
Herscowitz Adolf. . . 3 3 60
Domiczek Stanisław . 1 1 20
Przyszlak Jan . . . . 5 6 —
Patraszewski Antoni . 3 3 60
Sahajdak Sylwester . . 1 1 20
Pugacz Józef................. 3 3 60
Diakon Ilarion . . . . 3 3 60
Popescul Modest . . . 3 3 60
Bulaga Aleksander . . 3 3 60
Majcher Maryan . . . 2 2 40
Hopfen Stanisław (jun.j 2 2 40
Karpiniec Michał . . . 3 3 60
Patraszewski Antoni . 6 7 20
Zubel Witold . . . . 3 3 60
Orczakowski Stanisław 3 3 60
Bojczuk Michał. . . . 3 3 60
Goldberg Jakób . . . 6 7 20
Marder Maurycy . . . 3 3 60
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Wykaz chorych
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zapomogi

Kor. h.—
1Styczniu 47 5 52 768 1382 40

Lutym .... 48 3 1 52 812 1461 60
Marcu .... 48 7 55 790 1422 —

Kwietniu 40 3 43 650 1170 —

Maju , . . . 61 2 63 854 1537 20
Czerwcu 70 5 75 1240 2232 —

Lipcu . . . . 84 4 88 1508 2710 80
Sierpniu. 108 5 113 1868 3362 40
Wrześniu . 67 7 74 1032 1857 60
Październiku 44. . 2 46 646 1162 80
Listopadzie . 59 2 61 925 1665 —

Grudniu. 45 3 48 747 1344 60

Razem 721 . 48 1 770 11840 21308 40

Wykaz pozostających bez kondycyi w miejscu
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Kor. h.

Styczniu 16 9 25 345 690
16 1 9 95 416 832

Marcu .... 17' 5 22 ' 366 732
Kwietniu 18" 4 1 23 330 660
Maju . . . . 16 •) 1 19 315 630
Czerwcu 13 2 . 1 16 239 478
Lipcu . . . . 13 3 1 17 239 478
Sierpniu. 31 4 .35 654 1308
Wrześniu 38 4 .42 806 1612
Październiku 39 3 42 586 1172
Listopadzie . 36 3 1 40 539 1078
Grudniu. 23 4 1 28 '414 828

Razem | 276 ' 52 2 4 334 5249 10498



48

3
3

dni

dni

dni

Dni

Kazein 
podróżnych

Wypłacone
— zapomogi

U)

O'

3 p w

podróż
nych

dni

podróż
nych

podróż
nych

Razem jak w
yżej..............................155 pobrali dni 518 po 

1 
K 20 h.

Zestaw
ił: ]an PaszR

ow
iC

Z, skarbnik głów
ny.

podróż
nych

dni

podróż
nych

dni

podróż
nych

pomoc
nych

dni

W
ykaz pozostających bez kondycyi w podróży



Spis członków
w roku 1907.

(*) wystąpili samowolnie, ("*) z b raję u kondycyi, (') powołani do czynnej służby 
wojskowej, (2) wyjechali, (s) przeniesieni w stan inwalidowy, (f) umarli.

Anczarski Stanisław' 
Apfel Adolf

Babiarz Józef 
Bacher Jan 
Bachman Michał 
Baczyński Franciszek 
Balawender Józef 
2Barański Wilhelm 
'Barcichowski Maryan 
Barszczyński Ludwik 
Baszniak Karol 
Baudis Józef 
Beauvale Edmund 
Bednarski Antoni 
Bednarski Karol 
Bednarski Szczęsny 
Benrad Adam 
Benrad Gabryel 
Bernacki Bronisław 
Bernaś Józef 
Będkowski Stanisław' 
Biesiekierski Antoni 
Bierzecki Eugeniusz 
Bihałowicz Julian 
'Biłaś Michał 
'Binduchowski Tadeusz 
Blicharski Jan 
Bicharz ■ Michał 
Błażek Franciszek 
Bober Adam 
Bojanowski Romuald 
Bolkot Franciszek 
Bolkot Jan 
Bolkot Maksymilian 
Bonn Kazimierz 
Bończak Kazimierz 
2BiraunIen Leonard 
"Buczak Apolinary 
Budzicki Antoni 
Budzicki Józef 
Bukasiewicz Edward 
Bumel Roman 
Buniak Profiry

Wydział główny Lwów.

Burger Jan 
Burkart Józef 
Buryj Aleksander 
Bystydzieński Bronisław

Cederbaum Dawnd 
Cellerin Wacław' 
2Chojnacki Bolesław 
Chrystow'ski Michał 
Chyba Karol Stanisław 
Cłiwojka Robert 
Cichoń Władysław' 
Cisak Władysław 
Cybański Antoni 
Cybulski Władysław 
Cyganik Jan 
Czapran Kazimierz 
Czaykowski Adam Jan 
Czeczutka Franciszek 
Czepielowski Józef 
Czołowski Teofil 
Czuszkiewicz Antoni

Danesz Karol 
Danilewńcz Michał 
Daniluk Eustachy 
Dąbrowski Stanisław 
Dembicki Józef 
fDeripper Jan 
Dębicki Bolesław Albert 
Dobrzański Karol 
Dohnalik Antoni 
Dolleczek Adolf 
Domański August 
Domański Justyn 
Domański Waleryan 
Domiczek Stanisław 
Doroszyński Karol 
Dreher Włodzimierz 
*Drewniak Władysław' 
*Drobner Roman 
Dublewski Stanisław 
Duhl Juda
Dulapa Franciszek

Durkalec Franciszek 
Durkalec Józef 
2Dw'orzak Julian 
Dziama Józef 
Dzioba Konstanty 
Dziobek Zygmunt 
Dziubański Tomasz

Eichelberger Jan 
Ekiert Zygmunt 
Elefant Leib 
Engel Michał 
Englert Tadeusz

Faden Wilhelm 
Fang Kazimierz 
Fedyk Antoni 
Filipowski Jan 
Fried Michał

Garliński Stanisław 
Gawłowski Zygmunt 
German Władysław' 
Gerono Stanisław 
Getz Leon 
Geyer Piotr 
Gofryk Edward 
Gójawiczyński Antoni 
Gojawiczyński Stanisław 
Golczewski Adolf 
Golczew'ski Juliusz 
Goldman Daniel 
Góralewicz Antoni 
Górski Maryan 
Grabosz Józef 
Greń Piotr 
Groll Rudolf 
Gruber Jan 
Grzeszkiewncz Jan 
Grzyb Wojciech 
Grzyszecki Kazimierz 
Guga Feliks 
Gulda Henryk Karol 
Gusztywa Ignacy Stanisław

4
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Halicki Władysław 
Hałaciński Zygmunt 
Hamuda Ludwik 
Haniszewski Karol 
aHapka Seweryn 
Harlender Antoni 
Haubrich Jan 
Hauler Rudolf 
Hauser Mieczysław 
Hecht Markus 
Hempel Maksymilian 
Hertman Józef 
Hładuński Bronisław 
Hoffman Chaim 
Hoffman Izak 
Hollender Antoni 
•Hollender Czesław Stefan 
Honheiser Aleksander 
Hopfen Stanisław (jun.) 
Hopfen Stanisław 
Horak Antoni 
Horny Mikołaj 
Horny Wincenty 
Hoszowski Jan 
Hrab Bazyli 
Huberth Józef 
Huberth Juliusz 
Hudec Józef 
Hudyma Władysław' 
Huzar Józef 
Hydzik Zenon

Iwachów Piotr 
Iwanicki Władysław 
Iwa-ko Jan 
Iżycki Włodzimierz

Jacobi Alojzy 
Jakóbczyński Wiktor 
Jakubowicz Mieczysław' 
Janiszewski Józef 
Janiszewski Stefan 
Jankowski Bronisław 
Jarema Piotr 
Jasiński Karol 
Jaw'orowicz Władysław 
Jedliński Jan 
Jędrzejowski Zygmunt

Kafka Stanisław 
Kaiser Maksymilian 
Kajderowicz Józef 
Kalita Stefan 
Kalinowski Maryan 
Kalimowicz Jan 
Kalitowski Władysław' 
Kania Wojciech 
Kapralski Ludwik 
Karasiński Jan 
Karge Aleksander 

*Karpiniec Michał 
Karpiński Zygmunt 
Kattner Franciszek 
Kiczor Stefan 
Kiernicki Jan 
Kłapkowski Zygfryd 
Klimke Jan 
Kliszewski Jan Rudolf 
Kliszcz Michał 
Kobyłecki Bronisław' 
Kochański Adolf 
Kochanowski Jan 
Kojat Józef Albert 
Koguciński Antoni 
Koitschim Wilhelm 
Kolankowski Władysław 
Kolischer Jan 
Konarki Kazimierz 
Komarnicki Michał 
Komers Stanisław 
Kopp Karol 
Kopystyński Jan 
Kostecki Tomasz 
Kostkiewicz Adam 
Kostkiewicz Józef 
Koszuliński Józef 
Kotik Jan 
Kowalski Leon 
Kowalski Mikołaj 
Kowalski Teofil 
Kowalski Zygmunt 
Kozerski Teofil 
Krawczyszyn Szymon 
Kruszyński Franciszek 
Kruszyński Jan 
Kryłowski Jan 
Krzyształowicz Gustaw 
Kuciel Maryan 
Kuciel Władysław 
Kuchar Jan
Kucharski Zygmunt 
Kuczkowski Emil 
Kudłak Jan 
Kułaś Walenty 
Kułyński Dymitr 
Kurkowski Julian 
Kusyk Andrzej 
Kuźmiński Stanisław 
Kuźmiński Tomasz 
Ktihner Fryderyk Karol

Lagisz Kazimierz 
Laskowski Kajetan 
Laskowski Leopold 
Laskowski Władysław 
Lauda Teofil 
Lech Antoni 
‘Lech Bronisław 
Lech Maryan 
Leipa Paw'eł

Leszczyński Kazimierz 
Lewicki Julian 
Lewicki Kazimierz 
Lewicki Maryan 
Litwinowicz Kazimierz 
Lityński Romuald 
Lohner Jan 
Lubelski Karol

Ławrów Paweł 
Ławrów Stanisław' 
Łoziński Jarmułowicz Jan 
Łoziński Karol 
2Łyn Michał

Maciak Michał 
Machalski Józef K. 
Machalski Maryan 
Maćkówka Konstanty 
Majcher Maryan 
Majewski Julian 
Majewski Marcin 
Majdany Jan 
Majkowski Hipolit 
Malinowski Władysław 
Mandziej Józef 
Marcisiak Stanisław' 
Marszałek Rudolf 
Martin Aleksander 
Martynów Emil 
Masłowski Franciszek 
Mastai Andrzej 
Matkowski Mieczysław 
Matusiewicz Ludwik 
Matwijów' Michał 
Mazurek Tomasz 
'Mazurkiewicz Jan 
Medycki Jan 
Melłiwa Franciszek 
Merta Adam 
Mikosiński Eugeniusz 
Mikus Jan
Miszczyszyn Stanisław' 
Monita Józef 
‘Moździeż Jan 
Moździeż Michał 
Mularczuk Teodozy 
Musakowski Zygmunt 
Mussij Włodzimierz 
Muszyński Włodzimierz 
Muller Bernard 
Muller Karol 
Myślicki Kazimierz

Nawrocki Piotr 
Niebieszczański Józef 
Niedopad Jan Wojciech 
Niemczyk Władysław 
Nikodemowicz Adam 
Nowak Jan
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Nowakowski Józef Ludwik 
Nowakowski Wacław 
-Nowakowski Zygmunt 
Nowicki Włodzimierz 
Novi Leopold 
Nydza Jan

Obirek Julian 
Obmiński Józef 
Olański Stanisław 
Olearczuk Stanisław 
Orawetz Maciej 
Orłowski Władysław 
Osiński Feliks
Ostrowski Mieczysław 
Ostruszka Wolfgang 
Osuchowski Tadeusz

Panas Aleksander 
Panas Grzegorz 
Parandowski Włodzimierz 
Partykiewicz Józef 
Pasek Józef 
Pasternak Leon 
Paszczak Onufry 
Paszek Stanisław 
Paszkowicz Jan 
Patraszewski Antoni 
Patraszewski Maryan 
Pawlikowski Walenty 
Pelar Rudolf
Petrowicz Wincenty 
Pełecbacz Michał 
fPietruszka Jan 
Piękosz Władysław 
Pilch Władysław 
Piotrowski Józef 
Piotrowski Kazimierz 
Piotrowski Władysław 
Płocki Jan
Pogórski Szczepan 
Popowicz Swetozar 
Poremba Franciszek 
Preidl Stanisław 
Prociów Józef 
Prokopowicz Franciszek 
Przyszlak Antoni 
Przyszlak Jan 
Ptaszyński Stefan 
2Pugacz Józef 
Purchla Jan

Rachwał Kazimierz 
Raczek Ignacy 
Rajca Stanisław 
Rakowszczyk Samuel 
Ratzko Władysław 
Refcio’ Michał 
Reiss Leon 
Rewiński Jan

Riedl Jan 
Ringel Ludwik 
Rotnaniszyn Antoni 
Roskosz Franciszek 
Rosiński Franciszek 
fRoskoszny Michał 
Rozłucki Grzegorz 
Rudy Józef 
Rzepecki Janusz

'Sadkowski Kazimierz 
Sandewicz Karol 
Sasinowski Ludwik 
Schab Stefan 
Schreck Oskar 
Schultz Jerzy 
Schultz Ludwik 
Schultz Rudolf 
Schulz Klemens 
Schwamm Samuel 
Seko Dominik 
Selinger Bronisław 
”Selzer Leon 
Sielecki Józef 
2Sikora Władysław 
Sikorski Alfred Bron. 
Singer Henryk 
Skąpski Mieczysław 
Skulski Jan 
Skurski Włodzimierz 
Skrzeczyński Wilhelm 
Słoniowski Stanisław 
Sohet Oskar 
^Sokołowski Julian 
2Sołowij Jan 
Sołowij Maryan 
Sopotnicki Piotr 
Specht Franciszek 
Speidl Ludwik 
Stajura Jan 
Starak Józef 
Starak Ludwik 
Staromiejski Edward 
*Stecher Rudolf 
Steidler Juliusz 
2Stefanow Teodor 
Stetkiewicz Miron 
Stoiński Bogusław 
Stroiński Franciszek 
Stroiński Tadeusz 
Świetlik Teofil 
Sygiericz Jerzy Stan. 
Sylwester Jan 
Szarama Stanisław 
Szewczuk Bazyli 
Szewczyk Stanisław 
Szklarz Leopold 
Szostak Andrzej 
Szpineter Władysław 
Szpyt Leon

Szczęścikiewicz Stanisław 
'Szczudłowski Władysław 
Szymański Antoni

Tarnawski Kazimierz 
Telmany Tomasz 
Tereszczak Maryan 
Tocker Leon 
Todschindler Albin 
Tokarowski Maryan 
Tomana Franciszek 
Trawka Maryan 
Trompeteur Stanisław 
'I wardowski Piotr 
Tybura Stanisław 
Tyczka Julian 
Tyszecki Józef 
Tyślewicz Adam 

'Uniański Feliks

Wal lek Alojzy 
2 Walt uch Wilhelm 
Wałęga Stanisław 
‘Wartyński Stanisław 
Wasilewski Alojzy 
Wasyliszyn Stanisław 
Wdowiak Jan 
Weiss Henryk 
Weledniker Henryk 
Wernikowski Prokop 
W ędziłowicz Konstanty 
Wich Józef 
Wiedeń Teodor Tadeusz 
Wierzbicki Adam 
Wiesner Kazimierz 
Winiarski Bronisław 
Wiśniewski Leopold 
Wiśniewski Władysław 
Witowski Józef 
Wolski Apolinary' 
Wójcicki Wilhelm 
Wójcik Jan 
Woźniak Jan 
Wydrych Edward

Zaborski Mieczysław 
Zakrzewski Władysław 
Zamuliński Maryan 
Załęski Tadeusz 
Zegarliński Kazimierz 
Zgodziński Zygmunt 
'Zgóralski Karol 
Ziembiński Józef 
Ziemiański Stanisław 
Ziemiński Maryan 
Ziemniak Emil 
Zienkiewicz Włodzimierz 
Zimny' Stanisław 
Zyzak Andrzej

4'
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Żelaszkiewicz Bronisław 
Żmudziński Tomasz 
Żukowski Leonard 
Żurawski Antoni 
Żydaczewski Jan.

Brody:

Awerman Abraham 
*Paulo Wincenty 
Saluk Łukasz
Schrage Markus 
Schubert Kazimierz 
West Wilhelm

Brzeżany;

Bruszkiewicz Adolf

Drohobycz:

Bakalarz Piotr 
Bartoszek Michał 
Brummer Samuel 
Chruściel Ignacy 
Grad Samuel 
Iżycki Maryan 
Kammermann Izrael 
'Kruczkowski Franciszek 
Krutiański Gerschon 
•Machalski Feliks 
Ornstein Benjamin 
Zagajewski Stanisław

Gródek:

j-Bawankiewicz Jan 
Kafka Jan 
'Madejewski August 
3Madejewski Bolesław 
Pelczar Tomasz

Aksman Stanisław 
Antoszewski Stanisław 
*Apotheker Pinkus 
Apter Natan 
Augustyn Jan

Bałuc Jan 
Bachorski Leon 
Bandura Józef 
Bandura Leon 
Baniak Józef 
Baranowski Michał 
Bartosik Leopold 
Bayli Seweryn

Jarosław:

Distelfeld Ignacy 
Gruszczak Antoni 
3Hecht Wilhelm 
Peller Karol 
Rebizond Jan 
Straus Markus 
Stern Noe
Urbański Antoni 1 
Wingert Maryan

Kołomyja:

*Andrasiewicz Szymon 
2Bojczuk Michał 
Fudali Franciszek 
Kesten Herman 
Kisielewski Adam 
Łuczecki Stanisław 
2Orczakowski Stanisław 
-Renner Joachim 
2Scheier Leon

Sambor:

Halimurka Adam 
2Kolin Bernard

Sanok:

Patała Franciszek 
Solon Romuald 
2Zubel Witold

Stanisławów:

Geller Leon 
Fitzig Maurycy

Filia Kraków.
Beckman Roman 
Bednarczyk Jan 
Berszakiewicz Edmund 
•fBerwaldt Ludwik 
Białecki Maryan 
Białkowski Marcin 
Bicz Józef 
Bicz Ludwik 
Biliński Władysław 
Birnbaum Feiwel 
*Birnhack Naftali 
Blaschke Jan 
Blaustein Rudolf 
2Bluj Antoni

Hecht Mojżesz Michał 
Hołdowicz Bronisław 
Horn Henryk
Jonas Maurycy 
Kiczak Jakób 
Kreuter Izydor 
Łączkowski Czesław 
2Marder Maurycy 
Malczek Stanisław 
Rothleder-Klein Samuel 
Skowyra Władysław 
Szczudłowski Władysław7 
Waldek Stanisław

Stryj:

'Lewicki Józef 
Weingarten Henryrk

Tarnopol:

Henke Tadeusz 
Janowicz Eugeniusz 
Ochs Dawid 
Weisbrod Maks

Złoczów:

Bruk Jan
Freilich Dawid 
Hołub Piotr 
Kuliniak Michał 
Salz Nuchim

Żółkiew:

Saczyński Dymitr.

Bobrowski Tadeusz 
Bogucki Marceli 
Borkowicz Józef 
Botko Albert 
Brachowski Kazimierz 
Brenner Dawid 
Broczkowski Hipolit 
Buczyński Jan 
Bukowski Ignacy 
Butwin Kazimierz 
Bykowski Wiktor

Ceremuga Leon 
Chmielarski Stanisław
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Chojnacki Bolesław 
Cholewicz Teofil 
Cholewkiewicz Józef 
Chowaniec Kazimierz 
Chowański Wojciech 
Ciepły Władysław 
Ciepły Zygmunt 
Czaczka Zygmunt 
Czader Jan 
Czajka Franciszek 
*Czajkowski Władysław 
Czapnik Herz 
2Czech Ambroży 
Czekieruk Ignacy 
Czuj Pawał

Dacków Antoni 
Danko Władysław 
Dembowski Bolesław 
Dobrzański Jan 
Drozdowski Józef 
Drozdowski Wiktor 
Dubis Bronisław 
Dura Władysław 
Dużyk Józef 
Dziubanowski Józef

Eisenbach Rudolf 
Englisch Jan 
Kaleta Stefan

Faden Dawid 
Fallek Herman 
Feldman Maksymilian 
Feldman Maurycy 
Feleksy Wojciech 
Ferek Roman 
Filipowski Antoni 
Filipowski Józef 
Fińk Antoni 
2Flakowicz Bronisław 
Forster Dawid 
Fortuna Leopold 
Fortuna Robert 
Freindl Maryan 
Friihs Henryk

Gajewski Kazimierz 
Gajewski Stanisław 
Garbar Michał 
Garliński Józef 
2Garliński Leon 
Gaweł Stanisław 
Gawiński Kazimierz 
Gębala Józef 
Gillar Antoni Stefan 
Gingold Salomon 
Giza Michał 
Górski Ludwik 
Grabski Antoni 
Grabowski Jan

Grabowski Józef 
Gronuś Ludwik 
Gruber Józef 
Gruszczyński Zdzisław 
Grzesikiewicz Józef

Balawa Edmund 
Halawa Stefan 
Halibożek Jan 
Hansel Paweł 
Heli Edward 
'Heli Mieczysław 
Hermann Paweł 
*Hirschberg Juda 
Horowitz Salomon 
*Hradecki Wojciech 
Hupczyc Maryan

Israeli Aleksander

jabczyński Albert 
Jachimiak Franciszek 
2Jamka Stanisław 
Jankowski Bolesław 
Janowski Ferdynand 
2Jarosz Władysław 
Jasiński Jan 
Jelonek Jan 
John Gustaw 
Jung Emeryk 
Juny Franciszek

Radulski Adam 
Kądziołek Bolesław 
Kądziołek Zygmunt 
Kaleta Stefan 
Kaliciński Władysław 
Kapcia Mateusz 
Kapłoński Jan 
Kapusta Stanisław 
Karaś Jan 
Karasiński Stanisław 
2Karawan Dymitr 
Karbowski Jan 
Karczmarski Stefan 
Karski August 
Kasprzyk Stanisław 
Kawiński Michał 
*Kasza Antoni 
Kiełza Adolf 
Knapik Józef 
Knóbel Leon 
Koc Jan 
Kocuj Jan 
Koczorowski Wacław 
Kolkiewicz Tadeusz 
Kolmanowski Tadeusz 
Kołtonowicz Antoni 
Komorowski Wieńczysław 
Konarski Władysław

^Kopacz Stanisław 
Kórbl Emil
Korczowski Ignacy 
Korczyński Feliks 
*Korngold Efroim 
Korzuch Jan 
Kosicki Paweł 
Kostuch Władysław 
Kottermann Floryan 
Kowalczyk Feliks 
Kowalski Edmund 
Kowalski Karol 
Kowalski Stefan 
Kozłowski Karol 
Królikowski Ludwik 
Kruczkowski Józef 
Kubanek Franciszek 
Kubiński Kazimierz 
Kudelski Kajetan 
Kukulski Stanisław 
Kucharski Karol 
Kułakowski Wincenty 
Kurowski Szczepan 
Kurowski Julian 
Kurzydło Stanisław 
Kusiba Józef 
Kwaśniewski Władysław 
Kwiatkowski Jan 
Kwiczała Antoni

Landau Saul Alter 
Landau Maurycy 
Landau Wilhelm 
Laskowski Michał 
Lerner Jakób 
Lipowski Tadeusz 
Ludwikowski Józef 
Luttinger Berisz

Łach Antoni 
Łach Stanisław’ 
Łojek Wojciech 
Łuczków Jan 
Łukaszkiewicz Karol

f[X]aćkowski Tomasz 
Madejski Paweł 
Marder Maurycy 
Markiewicz Stefan 
Marszałek Alojzy 
Marszałek Edward 
'Maryan Kazimierz 
2Mastai Egeniusz 
2Maurer Jan 
Mayer Wilhelm 
Mazurkiewicz Leon 
Mermelstein Mano 
Meus Julian 
Meus Stanisław 
Michalik Jan
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Michalik Tomasz 
Michalski Józel 
Michalski Wiktor 
Miczorek Franciszek 
Miętta Stanisław 
Mikołajewski Stanisław 
Mikulski Konstanty 
Miłobęcki Józef 
Minasowicz Edmund 
Misiewicz Mieczysław 
Misiołek Leon 
Miziński Antoni 
Mołęcki Jan
Morawiecki Władysław 
Moskowityn Ignacy 
Mroczkowski Andrzej 
Musiał Grzegorz 
Musur Jan

POaglicki Eustachy 
Nawrot Antoni 
Neider Ludwik 
Nemeth Stefan 
Nemling Ludwik 
Neuman Aron 
Nikliński Michał 
‘Nitzschke Klemens 
Nowak Adolf 
Nowak Józef W. 
Nowicki Edward 
Nowotarski Edward

Oliwa Józef 
Owsiak Stefan

Pach Józel 
Palczewski Józef 
Pankiewicz Stanisław 
Pardyak Piotr 
Pawełek Andrzej 
Peller Karol
Piątkiewicz Stanisław 
Pięta Karol 
fPindor Franciszek 
Piwowarski Michał 
Pociecha Adam 
Policzkiewicz Maryan 
Pyrzowski Maryan

Habinovitsch Józef 
Raczyński Józef 
Radmacher Piotr 
Ramza Stanisław 
Rausz Bronisław' 
Reiter Arnold 
Rembertowski Franciszek 
Ritter Stanisław' 
Robak Wincenty 
Rosiński Julian 
Rubinstein Salomon 
Rybka Ludwik

Rychter Karol 
Ryżowski Walery

Sadlik Franciszek 
Samulski Władysław 
Sapecki Karol 
2Schachter Henryk 
Schiff Henryk 
Schl frig Marek 
Schweitzer Stanisław' 
Sechorz Karol 
Sebastiani Mieczysław' 
Sedenik Otto 
"Serafin Stanisław' 
Setzer Symche 
Seyfried Karol 
Silberring Samuel 
Sikora Ludwik 
Sikorski Błażej 
Simonetti Alfred 
Sindel Dawid 
2Skiba Franciszek 
Skóra Stanisław' 
Skorzyński Wacław' 
Skowroński Stanisław' 
Skrabski Franciszek 
Skringer Adolf 
2Skurski Włodzimierz 
3Smoliński Alojzy 
Smoliński Kazimierz 
Soboschek Rajmund 
Sołtykow'ski Kazimierz 
Spielvogel Leon 
Stabrawa Stanisław 
Stankiewicz Józef 
Stelmach Jan 
Stern Leon 
Stich Jan 
Strzelbicki Stefan 
Stypulski Walenty 
Suder Aleksander 
Suchecki Teofil 
Szczygłowski Władysław' 
Szembek Saturnin 
Szokalski Franciszek 
Szpak Jan 
Szulc Józef 
Szydłowski Jan 
Szymański Karol 
Szyszkowicz Edward 
Sjiwa Paweł 
2Śliwiński Emil 
Śliwiński Józef 
Śmiałowski Karol 
Świątkowski Feliks 
Świątkowski Florentyn

2Taubman Henryk 
2Teodorczuk Władysław 
Terpiński Jan

Titz Gustaw' 
Tkaczyk Władysław 
Tobiasz Bronisław 
Topiński Karol 
Trybuła Jan 
Tullius Józef 
Twardosz Michał

Unger Abraham 
Urbańczyk Bolesław

Uieltreud Pinkus

Wagan Jan 
Wajcowicz Jan 
Walicki Szczepan 
tWalka* Józef 
Wanatowicz Józef 
Wassermann Abraham 
2Wassermann Józef 
2Wassermann Pinkus H 
Wąsowicz Władysław 
Weigel Karol 
Wesołowski Józef 
2Wesołowski Mieczysław 
2Wierzejewski Jan 
Wielondek Adolf 
Wiadrowski Wincenty 
Widełka Wojciech 
2Winiarski Ignacy 
Wiśniowski Ferdynand 
"Witoszyński Adolf 
Włodarski Juliusz 
"Wójcik Michał 
Wolf Karol 
Wojnarowski Kazimierz 
Wołek Stanisław 
Woszczyński Zbigniew1 
"Wybranowski Stefan

Zabłocki Leonard 
Zbicki Jan 
2Zborow'ski Stefan 
Zbroja Zygmunt 
"Zdechlikiewicz Józel 
Zemanek Franciszek 
Zieliński Kazimierz 
Zieliński Stanisław' 
Zuchajewicz Władysław 
Zychal Jan 
Zydroń Bronisław

Żak Józef 
Żmuda Piotr

Bochnia:

Olszewski Jan
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Chrzanów:

Blonder Leon

Jasło:

Gorczyca Wiktor 
Kuźniarski Stanisław 
Kwaci szewski Józef 
Żychiewicz Adam

Krosno:

Gładysz Józef 
Pelczar Andrzej 
Ras Józef

N. Sącz:

Benisz Franciszek 
*Kowalski Leon 
Mazurek Karol 
Pazdirek Leon

Bakala Jan 
Baran Leon 
Baranowicz Bolesław 
Bluj Antoni
Ohomiak Józef 
Dozorców Włodzimierz 
Gilewski Stanisław 
Hrynkiewicz Jan 
Hussar Antoni 
Karawan Dymitr 
Kowal Władysław

Pilarski Antoni 
Ptaszkowski Michał 
Kossowski Maryan 
Śliwa Franciszek

N. Targ:

Ostrowski Waleryan

Rzeszów:

Białobrodec Eugeniusz 
Czaczka Wacław 
'Kopek Stanisław 
Kordybacha Antoni 
Kuciel Franciszek 
Niemczewski Roman 
Pająk Czesław 
*Piller Leon

Tarnobrzeg:

Cwynar Franciszek

Filia Przemyśl.
Liskowacki Izydor 
Linder Szymon • 
Łazor Jan
Madejski Franciszek 
Mikruta Franciszek 
Morejko Tomasz 
Pikulski Michał 
Pillersdorf Kalman 
Piepes Arnold 
Piepes Wolf 
Rzecznik Franciszek

Tarnów:

Bulaga Aleksander 
'-'Bros Stefan 
2Czerwiński Mieczysław' 
Donhófner Leon 
2Jacobi Alojzy 
Kozik Władysław 
Martin Kazimierz 
Mróz Władysław 
Szczepanik Feliks 
Zubel Wijołd

Wadowice:

Petrykiewicz Józef 
2Piwoński Stanisław 
Wójcik Leopold

Żywiec:

Kłusak Kornel

Rydza Jan
Skulski Floryan
Skupień Franciszek 
Smereczański Adam 
Sozański Nikodem 
Stopczyński Władysław 
Tomusiak Antoni 
Wilczyński Władysław 
Wohlman Józef 
Woś Jan

Członkowie inwalidzi.
Bielecki Piotr 
Buczak Apolinary 
Czerski Karol 
Hodak Walenty 
Hydzik Jan 
Ilczyszyn Aleksander 
Kamyk Maryan

Madejewski August 
Nowak Ludwik 
Poniewicz Piotr 
Sarnicki Franciszek 
fSkringer Antoni 
Schmidt Franciszek 
Smoliński Alojzy

Świętosławski Aleksander 
Szczurkowski Juliusz 
Wierzbiański Aleksander 
Wiszowski Michał 
Wuffka Stanisław

Sieroty.
Baczyński Kazimierz Witold
Baczyńska Olga1)
Berwaldt Felicya

Berwaldt Ludwik
Berwaldt Marya
Bielewicz Edward

Bielewicz Helena
Bielewicz Mieczyław
Bielewicz Władysław

') Z powodu ukończenia 14. roku życia przestała pobierać wsparcie z fun
duszu stowarzyszenia w roku 1907.
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Deripper Anna 
Deripper Kamila 
Dzikowska Marya Petronela 
Dzikowska Zofia Leopold. 
Filipowski Stanisław Józef 
Głowacka Elżbieta 
Głowacka Julia 
Kudewicz Kazimiera 
Kudewicz Wiktorya Stefania 
Majewicz Maryan 
Majewicz Tadeusz 
Mandiuk Jadwiga Marya1) 
Mandiuk Mieczysław Leon

*) Z powodu ukończenia 14. roku życia przestały pobierać wsparcie z fun
duszu stowarzyszenia w roku 1907.

s) Nie pobiera wsparcia z powodu pozostawania w Zakładzie miejskim.
3) Oprócz wykazanych zmarł 1 członek inwalida, razem 9.

Misiakiewicz Jadwiga 
Misiakiewicz Eugenia 
Nabell Czesław Aleksander 
Nabell Eleonora Stanisława 
Nabell Marya Zofia1) 
Nabell Tadeusz Józef 
Pardalewicz Eugeniusz Piotr 
Pardalewicz Helena 
Pikoła Joanna Anna2) 
Pikoła Marya 
Pindor Józef
Piotrowski Stan. Klemens 
Preidl Klemens

Preidl Tadeusz ) 
Roskoszny Józef 
Roskoszny Mieczysław Leon 
Roskoszny Władysław 
Smerek Aleksander
Smerek Mieczysław Henryk 
Smerek Zygmunt1) 
Tarczeńska Helena 
Tarczeńska Wanda 
Tarczeńska Zofia 
Zacharias Władysław') 
Zehetgruber Wiktoryn.

Ruch członków
w roku 1907.

Stan członków z początkiem roku 1907 . . 876
W roku 1907 przystąpiło................................. 147 1023
Wyjechało........................ ........................ 58
Wystąpiło........................................... 11
Wykreślono....................................... 35
Przeniesiono w stan inwalidowy ... 3
Umarło3)........................................... 8
Powołano do służby wojskowej. . . . 15 130

Stan członków z końcem roku 1907................. 893






